

ما آینده‌ایم!



۱- نطق رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل یک بیانیه مفصل درباره مسائلی که بشريت امروز

با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند، بود. بازخوانی سرفصل‌های قسمتی از نطق او خالی از لطف نیست.

- قدرت‌های کهنه در حال افول هستند. آن‌ها گذشته و ما آینده‌ایم.

- پروژه آمریکایی کردن جهان شکست‌خورده است.

- توجه به ارزش‌های الهی تضمین‌کننده آینده بشريت است.

- جهان در انتظار منجی است، عدالت جهانی خواهد شد.

- قرآن یک حقیقت است، آتش زدن، توهین و تحریف حریف آن نمی‌شود.

۲- جی رابرت اوپنهاইمر پیش از رهبری پروژه منهن‌پروژه‌ای که منجر به ساخت اولین بمب‌اتم شد. در مقاله‌ای نوشت: «پرچم‌ترین ستاره‌ها در نهایت باید به سیاه‌چاله تبدیل شوند. او معتقد بود یک ستاره به اندازه کافی بزرگ به‌طور گرانثی به‌طور نامحدود و در مدت زمان محدود فرومی‌ریزد».

با ظهور انقلاب اسلامی به رهبری امام دوازدهمین بزرگ در سپهر سیاست جهان می‌درخشیدند. جهان روی دوشاخ گاو آمریکا و شوروی می‌چرخید. امام مدت کوتاهی ستاره شرقی یعنی شوروی رو به افول گذاشت امام (ره) صدای خرد شدن استخوان‌های مارکسیسم را می‌شنید و به گورباچف هشدار داد دست از مبارزه بپوشد یا بخدا برآورد و به دامین اسلام برگردند و از دنبال روی از آمریکا خون‌خوار پرهیز کنند.

امروز جامعه شناسان، تاریخ‌دانان، روانشناسان و علمای علم سیاست مدام از شاخص‌های فروپاشی، فروماندگی و ازهم‌گسیختگی نظم جهانی با مهندسی آمریکا سخن می‌گویند برخی گام فراتر نهادند از جهان پسا آمریکا سخن می‌گویند.

ستاره بزرگ آمریکا بنابه تئوری جی رابرت اوپنهاইمر در حال سقوط در سیاه‌چاله تاریخ است. فروریزی آن‌را دانشمندان نجوم هم می‌توانند پیش‌بینی کنند. غرب بانسل‌کشی و کشتار میلیون‌ها انسان بیگانه به قرن بیستم در دو جنگ جهانی به غروب خود نزدیک می‌شود این یک سرنوشت محتوم برای ستمگران و جفاکاران در حق و حقوق بشر است.

شاخص فلاکت در آمریکا نشان می‌دهد ۵۰ میلیون نفر در آمریکا گرسنه شب‌ها سر برپایان می‌گذرانند و سرنیاهی ندارند. ۹۲ میلیون نفر نتوان از تأمین هزینه دارو در این کشور وجود دارد. دولت آمریکا کارگردار بدهی در جهان است. از فضای دو قطبی سیاسی در این کشور تا مرز جنگ داخلی با باورت می‌آید.

آمریکائی‌ها پس از جنگ جهانی دوم بی‌آن همه خشونت و خونریزی و قتل عام‌ها ۳۲ جنگ علیه ده‌ها کشور راه‌انداخته‌اند هنوز دست روی ماشه هستند و امروز در دهانه آتش فشان جنگ واکراین مشغول رقص مرگ می‌باشند.

۳- امروز در آید شکده‌های سیاسی جهان بحث روی حکمرانی خوب است بحث این است که چه کسی صلاحیت حکمرانی دارد؟ دانش حکمرانی چیست؟ انقلاب اسلامی خود را در امتداد خیزش تاریخی انبیا الهی می‌داند. ولایت فقیه و مردم‌سالاری دولایی یک حقیقت هستند که به پرشش هادر مورد حکمرانی خوب پاسخ علمی و نظری و عملی دارد و چاره‌به‌انقلاب اسلامی در جهان در نگاه اندیشمندان و روشنفکران حتی در نگاه مردم عادی دنیا به‌ویژه محرومان و مظلومان و ستمدیدگان همین حقیقت حکمرانی خوب است و حقیقت انقلاب را با جنگ سخت و نرم، تحریم، تهدید، تحریف و... نمی‌توان نابود کرد و قرآن اساسنامه انقلاب اسلامی است و سنت پیامبر معظم مرمانانه انقلاب و روش حکومت الهی در ایران اسلامی است.

همان‌طور که خداوند در قرآن تضمین کرده است قرآن را حفظ می‌کند.

إِنَّا نَحْنُ نُحْيِي الْمَيِّتَ وَنُأْتِيهِ لَحَافِلُونَ «سوره حجر آیه ۹» - انقلاب را به شرط پیروی ملت ایران و

ملت‌های جهان از صراط الهی، حفظ خواهد کرد.

۴- جهان امروز تشنه حقایق الهی است. الحاد و شرک و کفر جهانی باریل‌گذاری انقلاب اسلامی در معرض نابودی و فلاکت قرار گرفته است.

این سخن‌رینسی که دو بار در مجمع عمومی سازمان ملل تکرار شد.

قدرت‌های کهنه در حال افول هستند. آن‌ها گذشته و ما آینده‌ایم یک واقعیت و حقیقت تاریخی است. ۱۷۰ هزار دروغ نمی‌توان آن‌را پنهان کرد.

نوبت کهنه‌فروشان درگذشت

نورفروشانیم و این بازار ماست

آمریکا باید بفهمد دوران جهل، هرگزگی و ستم گذشته است. ملت‌ها دنبال عقلانیت، معنویت و عدالت هستند. هیچ حادثه‌ای نمی‌تواند جلوی

اراده ملت‌ها در رسیدن به این اهداف الهی را بگیرد.

خبر ویژه

دستور رئیس قوه قضاییه درباره پرونده خشتی‌سازی ۳۰ انفجار در تهران

رئیس قوه قضاییه گفت: به فضل پروردگار و در نتیجه رهنمودهای مقام معظم رهبری و هوشیاری و بصیرت مردم و هم‌افزایی و مجاهدت‌های نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، توطئه‌های دشمنان برای ناامن کردن کشور در این مقطع زمانی، خشتی شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌زاده‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به عملیات اخیر سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در خشتی‌سازی ۳۰ انفجار توریستی هم‌زمان در مراکز جمعیت تهران و بازداشت ۲۸ توریست، با قدرانی از مجاهدت‌های تمامی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، به ضابطان و مراجع قضایی ذی‌ربط دستور داد تا ضمن تسریع در تکمیل تحقیقات مربوطه، در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف پرونده ناظر بر این موضوع در ضمن رعایت دقیق موازین قانونی و کلیه جوانب امر، اقدامات

موافقان و مخالفان لایحه برنامه هفتم در مجلس چه گفتند؟

برنامه هفتم، زیر تیغ تشریح بهارستان



نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از استماع گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم به بیان نظرات خود درباره برنامه هفتم پرداختند.

نوروزی (مخالف): در برنامه هفتم به موضوع امنیت غذایی توجه نشده است رحمت‌الله نوروزی در مخالفت با کلیات لایحه برنامه هفتم گفت: در این برنامه ۱۶ هزار هکتار مابالی بر دولت تحمیل و ۲ هزار هکتار از درآمد‌های دولت کاسته. ۹۹۱ حکم به برنامه اضافه، ۲۷ نهاد و سازمان جدید اضافه، ۳۵ حکم اصلاح ساختاری حذف و ۱۱۸ حکم به جزئیات مصوب اضافه شده است.

وی حذف نگاه مسئله محوری و همچنین ماهیت بودجه‌ای لایحه را از ایرادات وارد بر لایحه برنامه هفتم عنوان کرد و افزود: عدم توجه به معضلات زیست‌ساخت‌های پیشرفت‌توام با عدالت تأکید شده است آب، برق و گاز و همچنین عدم توجه به افتاد دخالت مدیریت دولتی اعم از قیمت گذاری و ممنوعیت صادرات، محدود شدن اشتغال به کسب و کارهای خرد و خانگی، عدم توجه کافی به متغیرهای کلان در گسترش فقر، عدم توجه کافی به توسعه صنعتی مناطق محروم، وجود نااهمانگی بین بخشی، عدم توجه به مسائل کلان آب و تغییر اقلیم و نیز عدم ارائه پیشنهاد برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز دیگر ایرادات وارد بر لایحه برنامه هفتم است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «در برنامه هفتم به موضوع امنیت غذایی توجه نشده است»، اظهار بین بخشی، عدم توجه به مسائل کلان آب و تغییر اقلیم و نیز عدم ارائه پیشنهاد برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز دیگر ایرادات وارد بر لایحه برنامه هفتم است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «در برنامه هفتم به موضوع امنیت غذایی توجه نشده است»، اظهار بین بخشی، عدم توجه به مسائل کلان آب و تغییر اقلیم و نیز عدم ارائه پیشنهاد برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز دیگر ایرادات وارد بر لایحه برنامه هفتم است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «در برنامه هفتم به موضوع امنیت غذایی توجه نشده است»، اظهار بین بخشی، عدم توجه به مسائل کلان آب و تغییر اقلیم و نیز عدم ارائه پیشنهاد برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز دیگر ایرادات وارد بر لایحه برنامه هفتم است.

مولوی (مخالف): در برنامه هفتم لازم است اهداف تعیین شده واقع بینانه تر باشد

سیدمحمدمولوی نیز در مخالفت با کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه، ضمن تشکر از دولت کمیسیون تلفیق، هیات رئیسه مجلس و مرکز پژوهش‌ها برای به ثمر رساندن این برنامه گفت: این لایحه فقط مختص به دولت نیست و تأمین معیشت، امنیت و توسعه کشور در گرو تصویب آن است بنابراین همه با حساسیت خاصی به آن نگاه می‌کنند چرا که از جمله اسناد بالادستی بوده و بودجه‌های سنواتی نیز به آن گره می‌خورد بنابراین هرگونه نقد این برنامه در راستای تقویت آن است.

نماینده مردم آبدان در مجلس شورای

مولوی بیان کرد: برخی محورهایی که حتی رهبر معظم انقلاب بر آن‌ها تأکید و اشاره فرمودند در برنامه هفتم وجود ندارد که اینکه کاشت یک میلیون نهال در کشور و سیران در منابع طبیعی مشخص نیست. وی افزود: در بحث امنیت غذایی مجالی برای شیلان، آبیزی پروری و دامداری ندیدیم ضمن اینکه به موضوع مرز و مناطق محروم نیز کم پرداخته شده است همچنین به اقتصاد مبتنی بر دریا مطابق با سیاست‌های کلی ابلاغی از اشاره نشده است و حتی به آب‌های بین‌المللی همچون رون‌رود که نقش مؤثری در ترانزیت، گمرکات، گردشگری و محیط زیست کل کشور دارد و در این زمینه خدمات گسترده‌ای ارائه می‌دهد پرداخته نشده است.

وی تصریح کرد: مردمی‌سازی اقتصاد در برنامه هفتم به خوبی پیش شده، اما لازم است در این مورد دولت مکمل کار باشد نه اینکه فقط مدیریت را برعهده داشته باشد و بخش خصوصی مکمل قرار گیرد. از سوی دیگر در خصوص مالیات بر ثروت در این برنامه لازم است اصلاحاتی اعمال شود.

مولوی یادآور شد: آنچه مسلم است کوچک سازی با چابک سازی دولت متفاوت است نباید دولت باید در این راستا برنامه ریزی کند، اما در این لایحه سهم خوبی برای شیلان، آبیزی پروری و دامداری ندیدیم ضمن اینکه به موضوع مرز و مناطق محروم نیز کم پرداخته شده است همچنین به اقتصاد مبتنی بر دریا مطابق با سیاست‌های کلی ابلاغی از اشاره نشده است و حتی به آب‌های بین‌المللی همچون رون‌رود که نقش مؤثری در ترانزیت، گمرکات، گردشگری و محیط زیست کل کشور دارد و در این زمینه خدمات گسترده‌ای ارائه می‌دهد پرداخته نشده است.

غضنفرآبادی (موافق): می‌توانیم پیشرفت در همه ابعاد را در برنامه هفتم توسعه ببینیم

حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی در موافقت با کلیات گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم گفت: آنچه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم انجام داده، به لایحه دولت کمک کرده است و اعضای این کمیسیون پیشنهادات و برنامه‌های خوبی را در موضوعات مختلف پیش‌بینی کرده در این لایحه گنجانده‌اند. وی بیان کرد: برای مثال در مسائل اقتصادی این گونه برنامه ریزی شده که ثبات اقتصادی، کاهش تورم و رشد اقتصادی ایجاد شود. به صورت کلی می‌توانیم پیشرفت در همه ابعاد را در برنامه هفتم ببینیم.

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برنامه‌های اقتصادی بسیار خوبی در این لایحه پیش‌بینی شده و امیدواریم با این برنامه‌ها

در صورتی که این شرایط برای دولت ممکن نبود می‌توان در جریان بررسی جزئیات برنامه این موارد را اصلاح یا حذف کرد. مقام معظم رهبری می‌فرمایند محافظه‌کاری،

اکتفا به آنچه که داریم و نداشتن همت و بلندپروازی در همه زمینه‌های فکر، فرهنگ قتلگانه انقلاب است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به برخی اظهارات مبتنی بر اینکه تکلیف دولت در گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم زیاد شده، تصریح کرد: باید به این نکته دقت کنیم که این موضوعات تکلیف نیست و بیشتر در قالب مجوز مطرح شده، در واقع اصلاحات انجام گرفته در کمیسیون تکالیفی است که موجب پاسخگویی دولت در راستای موضوعاتی مانند مردمی‌سازی اقتصاد می‌شود.

وی با بیان اینکه حتی یک کلمه درباره ورزش در لایحه برنامه هفتم نیامده گفت: توجه به مدیریت شهری، معدن، محیط زیست و فرهنگ از دغدغه‌های ما است که باید به آن‌ها در برنامه هفتم توجه ویژه شود که در لایحه به آن توجه نشده است.

نماینده مردم سروستان و کوار و خرامه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مهمترین دغدغه‌های مادر حوزه‌های انتخابیه موضوع صندوق‌های بازتست‌گی است، ادامه داد: در لایحه احکام کلی آمده بود که اصلاحات مورد نظر در این صندوق‌ها انجام نمی‌گرفت به‌طور مثال در لایحه پیشنهاد افزایش سن بازتست‌گی مطرح شده بود که قابل قبول نبود و در کمیسیون اصلاح شد. از سوی دیگر نحوه محاسبه حقوق بازتست‌گی به ۵ سال افزایش پیدا کرده بود که در نهایت موجب کاهش حقوق آن‌ها می‌شد و مجلس این موضوع را نیز اصلاح کرد.

جدی (موافق): توجه به زیرساخت‌ها از نقاط مثبت برنامه هفتم است علی جدی نیز در موافقت با کلیات این لایحه گفت: با توجه به اهمیت موضوع برنامه هفتم از نمایندگان درخواست دارم که به کلیات لایحه برنامه رای دهند. قطعا ضعف‌های لایحه در جریان بررسی در صحن برطرف می‌شود.

وی با بیان اینکه دولت موضوع پیشرفت با کلیات لایحه برنامه هفتم گفت: هرچند در ابتدایکی از منتقدان لایحه برنامه دولت بودم، اما امروز می‌دانم که تصویب کلیات لازم است و می‌توان اصلاحات مدنظر را در جریان بررسی برنامه اعمال کرد.

نماینده مردم سروستان و کوار و خرامه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مخالفان معتقدند که این لایحه تغییرات بسیاری در مجلس داشته که باید از این افراد پرسید که آیا لایحه دولت به معنای حفظ وضع موجود نبود، آیا لایحه مذکور می‌توانست محرک، تحول و پاسخگویی به مردم داشته باشیم. وی با بیان اینکه باید به این موضوع توجه می‌شد، اما نشاند، افزود: در مورد برخی موارد الحاقی به دولت ادعای کنیم توان اجرای آن‌ها در انداز نریز باید تمام توان خود را به کار گیرد و

اخبار کوتاه

در شورای عالی مسکن اعلام شد؛

ضرب الاجل رئیس‌جمهور برای تأمین تسهیلات بانکی ساخت مسکن

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن دستور داد: ظرف ۲ هفته راهکارهای تسریع در تأمین تسهیلات بانکی ساخت مسکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن بررسی و اعلام نظر شود. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی مسکن گفت: متأسفانه عملکرد برخی بانک‌ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست، برخی بانک‌ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن‌سازی روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جزو آمار تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن ارائه کرده‌اند. آیت‌الله رئیسی در همین راستا دستور داد ظرف ۲ هفته جلسه‌ای با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها برگزار شود تا اولام‌های ارائه شده در خصوص تعداد متقاضیان معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقد شده و میزان تسهیلات پرداختی را بررسی و نتیجه‌نهایی‌رادر جلسه‌ای شورا گزارش دهند و تأنیا پیشنهادهای مختلف مطرح شده در این جلسه در خصوص راهکارهای تسریع در تأمین تسهیلات بانکی ساخت مسکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن را بررسی و اعلام نظر نمایند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران عنوان کرد:

لوزم مختومه شدن موضوعات باقی مانده توسط آژانس

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در شصت و هفتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اخیراً نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد صراحتاً عنوان کرد که ایران باید تهدید و اقدام هسته‌ای روبرو شود. تردیدی نیست که سکوت جامعه جهانی در مقابل تهدیدات مکرر این رژیم موجب گستاخی اخیر آن شده است و روشن است که جمهوری اسلامی ایران پاسخ گستاخی‌های رژیم صهیونیستی را حق خود می‌داند. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، همان گونه که تاکنون نشان داده به تعهدات خود بر اساس موافقت‌نامه پامان جامع پایبند است و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا آژانس قادر باشد به راحتی فعالیت‌های اتمی خود را در ایران ادامه دهد. وی گفت: تمامی مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به‌طور کامل اظهار و توسط آژانس راستی‌آزمایی شده است. لذا جمهوری اسلامی ایران قویاً انتظار دارد که آژانس فعالیت‌های راستی‌آزمایی ایران را بر اساس اصول بی‌طرفانه، حرفه‌ای و واقع‌بینانه گزارش نماید. ایران با بیشترین آمار بازرسی پامانی از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود سابقه مثال‌زدنی در همکاری با آژانس در این زمینه داشته بنابراین انتظار دارد پرونده «موضوعات باقیمانده» در اسرع وقت با همکاری آژانس مختومه اعلام شود.

عضو هیات رئیسه مجلس:

مجلس ماشین‌امضانیست

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس می‌تواند در لایحه تغییراتی اعمال کند و هیچ‌جای قانون اساسی نگفته که مجلس باید ۱۰۰ درصد تابع لایحه باشد. علیرضاسلیمی در خطاری با استناد به اصل ۷۴ قانون اساسی در جریان جلسه علنی مجلس لایحه برنامه هفتم گفت: این لایحه به مردم توسعه بیان کرد؛ وظیفه مجلس بررسی لایحه است که از سوی دولت می‌آید. مجلس باید در همه مسائل لایحه محور باشد اما این بدین معنا نیست که ۱۰۰ درصد تابع لایحه باشد. زمانی که لایحه در هیات وزیران تصویب می‌شود به مجلس می‌آید و مجلس وظیفه رسیدگی به آن را بر عهده دارد. مجلس ماشین‌امضانیست، بلکه می‌تواند تغییرات مورد نظر را در لایحه اعمال کند.

نایب رئیس مجلس:

احیای برجام تعهدات جدیدی برای مایجاد نمی‌کند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز احیای برجام تعهدات جدیدی برای مایجاد نمی‌کند امروز نوبت طرفین است تعهدات جدیدی انجام دهند. مجتبی دوانلوری با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی، مبنی بر اینکه شما که برگشت برجام نداریم. تمام هزینه را داده‌ایم، تمام تعهدات مان را انجام داده‌ایم. امروز احیای برجام تعهدات جدیدی برای مایجاد نمی‌کند، امروز نوبت آن‌هاست که تعهدات جدیدی انجام دهند.



"رابرت اف کندی" یکی از نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در جریان کارزار انتخاباتی خود از بالکن یک خانه در شهر استن ایالت تگزاس برای هوادارانش سخنرانی می‌کند. / روزما

سی‌وهشتمین هفته تظاهرات سرساری دهها هزار نفری علیه تاتانیا هودر در شهر تل‌آویو اسرائیل/ خبرگزاری فرانسه



بانک مرکزی موارد استفاده از منابع ارزی آزاد شده را اعلام کرد

بانک مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است و طبق تأکید رئیس کل بانک مرکزی، کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند.

مصطفی قمری وفا- مدیر روابط عمومی بانک مرکزی- در توییتی تأکید کرد: منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی که معادل ۵۵۷۲۴۹۷۰۰۰ یورو بوده در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است. به گفته او، طبق تأکید رئیس کل بانک مرکزی کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال استفاده می‌شود.

گفتنی است؛ چندی پیش از سوی بانک مرکزی اعلام شد که حساب بانکی شش بانک ایرانی در بانک‌های قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شده افتتاح شده و منابع مذکور به زودی از طریق مبادلات بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

بر این اساس، انتقال منابع ارزی به این حساب‌ها در بانک‌های ایرانی برای مصارف مورد نیاز به صورت مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس با کاهش قیمت مواجه می‌شود.

اکنون با توجه به پیگیری‌های فنی و دیپلماسی موفق که باعث آزادسازی این منابع از کره جنوبی و واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت شده است، هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شده و تمامی این منابع یورپی به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر واریز شده است.

لازم به تأکید است؛ سایر منابع ارزی ایران نیز به زودی در دسترس قرار می‌گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد.

خبر خوش وزیر راه و شهرسازی در حوزه قانون جوانی جمعیت

وزیر راه و شهرسازی از واگذاری حدود ۲۰ هزار قطعه زمین در فاز دوم واگذاری زمین‌های طرح جوانی جمعیت خبر داد.

مهراد بذریاش پاشا به واگذاری زمین در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گفت: در فاز دوم واگذاری زمین‌های طرح جوانی جمعیت به مناسبت ایام ماه ربیع و جشن‌های مبارک، از امروز سوم مهر ماه به مدت ۱۰ روز واگذاری حدود ۲۰ هزار قطعه زمین آغاز می‌شود.

وی ادامه داد: با احتساب زمین‌هایی که قبل از محرم و صفر به مردم واگذار شده بود، حدود ۳۳ هزار قطعه زمین در راستای طرح جوانی جمعیت تقدیم مردم شده است.

وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: ما این مسیر را تا پایان سال ادامه خواهیم داد و هر دو ماه با فواصل مختلف یک بار پوششی برای واگذاری خواهیم داشت و به همین مناسبت در ۳۱ استان کشور، ۳۱ جشن برای خانواده‌های مشمول این طرح داریم.

وام ودیعه مسکن تا پایان سال پرداخت می‌شود

بانک مرکزی اعلام کرد: به منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه سوم شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ ادامه می‌یابد.

بانک مرکزی اعلام کرد: پیرو نامه شماره ۲/۱۶۸۷/ت تاریخ هفتم فروردین ۱۴۰۲ در خصوص اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن و حسب تصمیمات متخذه در پانزدهمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ مقرر شد:

«به منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۱ (۴۰۰ هزار میلیارد ریال) و سهمیه‌های ابلاغی به بانک‌های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ مداوم یابد.»

خبر ویژه

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

قیمت گوشت از اواسط آبان ماه به ثبات می‌رسد

می‌شود و ۷۵۰ هزار تن نیز تولید داریم. وی با اشاره به اینکه دو اتفاق بازار گوشت را از تعادل خارج کرد، گفت: یکی در بحث حذف ارز ترجیحی و حذف یارانه‌ها بود که داد؛ پیش‌بینی می‌کنیم از اواخر مهر و یا اواسط آبان ماه با عرضه مداوم گوشت وارداتی قیمت گوشت به ثبات برسد. علیرضا پیمان‌پاک با بیان اینکه میانگین مصرف سالانه گوشت قرمز در کشور ۸۵۰ هزار تن است، گفت: از این میزان حدود ۱۰۰ هزار تن طی سال‌ها در قالب گوشت منجمد و مصارف صنعتی وارد کشور

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ضمن اشاره به اینکه از امروز ۱۲ هزار تن کنجاله سویا روی سامانه بازارگاه بازرگاری می‌کنیم تا نیاز دامداران شیرین برطرف شود، درباره وضعیت بازار گوشت توضیح داد: پیش‌بینی می‌کنیم از اواخر مهر و یا اواسط آبان ماه با عرضه مداوم گوشت وارداتی قیمت گوشت به ثبات برسد. علیرضا پیمان‌پاک با بیان اینکه میانگین مصرف سالانه گوشت قرمز در کشور ۸۵۰ هزار تن است، گفت: از این میزان حدود ۱۰۰ هزار تن طی سال‌ها در قالب گوشت منجمد و مصارف صنعتی وارد کشور

گزارش «روزگار» از تبعات عدم رفع تعهد ارزی

گسترش بازار قاچاق ارز



صادرات کالا و غیره را دنبال می‌کنند؛ اما به‌طور کلی باید اصالت تجار مشخص باشد؛ چرا که بخش عمده‌ای از اصلاحات ساختار تجارت کشور از سازماندهی کارت‌های بازرگانی شروع می‌شود؛ تجارت سازماندهی نشده و غیر قابل برنامه‌ریزی با ایجاد اختلال در اقتصاد به کشور آسیب می‌زند.

گفتنی است، رفع تعهد ارزی صادرکنندگان کالا، یکی از مسائلی است که از سالیان گذشته در حوزه تجارت خارجی کشور مطرح است؛ از همین رو، تاکنون بخشنامه‌ها و مصوبه‌هایی از طرف دولت صادر شده تا صادرکنندگان ارزهای خود را به چرخه رسمی تجارت کشور بازگردانند.

به عبارت دیگر، هدف از رفع تعهد ارزی، اطمینان از این موضوع است که تمام افراد و شرکت‌هایی که اقدام به صادرات کالای می‌کنند و ارز حاصل از آن را به کشور بازگردانند تا واردات کالاهای اساسی با مشکل روبرو نشود. چرا که تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران موجب ایجاد شرایط خاص در بازار ارز کشور شده است.

متأسفانه، مسئله عدم رفع تعهدات ارزی در سال‌های اخیر، به یکی از پدیده‌های مخرب در فرایند تجارت کشور تبدیل شده است؛ این در حالی است که صادرکنندگان از انواع مشوق‌های دولتی، مانند معافیت مالیاتی برخوردار هستند. به همین دلیل، ساماندهی کارت‌های بازرگانی و برخورد قاطع با افراد و شرکت‌هایی که از طریق این کارت‌ها اقدام به تخلف کرده و وظایف قانونی خود را انجام نمی‌دهند می‌تواند در ایجاد تعادل و ثبات در بازار ارز مؤثر باشد.

ایجاد شده به خاطر عدم رفع تعهدات ارزی، اتلاف منابع شدت می‌گیرد درحالی‌که به دلیل شرایط تحریمی فعلی کشور به منابع ارزی نیاز دارد؛ از همین‌رو می‌بایست پیمان‌سپاری کامل ارزی به دقت اجرایی شود. به‌طور کلی اصلاح ساختار زیربنایی صادرات کشور از اهمیت بالایی برخوردار است، به همین دلیل حتی اگر صادرات کشور در یک مقطع زمانی صفر شود هم نباید نگران شد.

این کارشناس اقتصادی در خصوص نتایج عدم برگشت کامل ارزهای حاصل از صادرات برای کشور تشریح کرد: در این صورت ممکن است برخی تجار، آمار خلاف واقع از صادرات خود ارائه دهند و با این اقدام میزان صادرات تجارت مشخص نخواهد شد و در ادامه آمار صادرات، واردات و به‌طور کلی تجارت کشور خدشه‌دار خواهد شد و در نهایت برنامه‌ریزی‌های کلان کشور نیز با مشکلاتی مواجه می‌شود. غلامی افزود: در ساختار نامشخص

از صادرات گفت: چنانچه به برخی از صادرکنندگان و تجار اجازه داده شود تا بخشی از ارز حاصله را به چرخه تجارت کشور برنگردانند، این موضوع باعث می‌شود تا برخی افراد در بازار ارز غیررسمی از خود ارز با مجوز دولت بفروشند؛ یعنی این اقدام می‌تواند به طور رسمی بازار ارز قاچاق را بزرگ‌تر کند. غلامی عنوان کرد: معمولاً بازاری که با قیمت بالاتر شکل گرفته، محل قیمت‌گذاری برای سایر کالاها و بازارهای می‌شود؛ یعنی در حال حاضر کالاها در بخش‌های مختلف ارزی کشور، باید تمام ارز به دست آمده از طریق صادرات کالا دوباره به کشور برگردانده شود در غیر این صورت کمبود منابع ارزی کشور روز به روز بیشتر شده و بازار از حالت تعادل خارج می‌شود. این کارشناس اقتصادی با اشاره به تبعات برنگرداندن کامل ارز حاصل

سوخت‌رسانی خود رو که نباید در آن ذره‌ای نشتی وجود داشته باشد، در پیمان‌سپاری ارزی هم نباید حتی یک دلار از چرخه رسمی خارج شود؛ یعنی صادرکنندگان باید تمام تعهدات ارزی خود را در زمینه بازگشت ارز حاصل از صادرات ایفا کنند. این کارشناس اقتصادی در خصوص نتایج عدم برگشت کامل ارزهای حاصل از صادرات برای کشور تشریح کرد: در این صورت ممکن است برخی تجار، آمار خلاف واقع از صادرات خود ارائه دهند و با این اقدام میزان صادرات تجارت مشخص نخواهد شد و در ادامه آمار صادرات، واردات و به‌طور کلی تجارت کشور خدشه‌دار خواهد شد و در نهایت برنامه‌ریزی‌های کلان کشور نیز با مشکلاتی مواجه می‌شود. غلامی افزود: در ساختار نامشخص



در گفت و گو با کارشناس اقتصادی مطرح شد:

خروج سیمان و فولاد از بورس کالا منجر به سفته‌بازی می‌شود



قیمت گذاری کند؟ چطور می‌خواهد بر سراسر زنجیره توزیع نظارت کند؟

وی ادامه داد: الان نرخ تعزیراتی شکر ۲۳ هزار تومن است. شما در بازار در دست مصرف کننده اصلاً این قیمت را نمی‌بینید. کالا با قیمت به مراتب بیشتری به دست مصرف کننده می‌رسد، باید توجه کرد که قیمت در بازار کشف می‌شود، نمی‌شود دستوری گفت دلار یا فولاد بیاید پایین و بعد مسئله حل شود. آقابزرگی گفت: در این طرح دولت می‌خواهد میلگرد فلان شماره را ۱۸ هزار تومن بفروشد، این ۱۸ هزار تومن را دلالت می‌خورد و بعد با همان قیمت واقعی ۴۰ تومانی به دست مصرف کننده واقعی می‌رسند. نهایتاً هم دولت می‌گوید من این کالا را به ۱۸ هزار تومن رساندم اما واقعیت چیز دیگری است. وی در خصوص نتیجه خروج سیمان از بورس کالا توضیح داد: نتیجه قیمت‌گذاری دستوری، چیزی مثل ۱۵ هزار میلیارد تومن زیان انباشته خودرو است. در فولاد مبارکه قیمت‌گذاری دستوری ۹۲ هزار میلیارد تومن زیان رقم زده است. این اقدامات صرفاً آرایش اعداد و آمارسازی است، هیچ فضایی به جز بازار متشکل نمی‌تواند قیمت‌گذاری دستوری خواهد بود. منطق خروج این کالاها از بازار رقابتی و عرضه انحصاری، بر اساس اصول اقتصادی غلط است. در فضای انحصاری، دولت که تجربه موفقی در نظارت بر بازار در هیچ زمینه‌ای نداشته می‌خواهد چگونه

می‌کنند و احاد مردم به ناچار تاوان این تصمیم‌ها را پس می‌دهند. این در حالی است که در شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد کشور باید بیش تر به فکر مردم بود. آقابزرگی درباره علت طرح چنین ایده‌هایی بیان کرد: اصرار بر حکمرانی نادرست اقتصادی از بزرگترین آفت‌های محیط کسب و کار در کشور هست. الان به دلیل آمارسازی مثبت، همه دست به دست هم می‌دهند تا این اتفاق رقم بخورد اما نتیجه این اقدام‌ها در بازار آزاد بواسطه قیمت‌گذاری دستوری خواهد بود. منطق خروج این کالاها از بازار رقابتی و عرضه انحصاری، بر اساس اصول اقتصادی غلط است. در فضای انحصاری، دولت که تجربه موفقی در نظارت بر بازار در هیچ زمینه‌ای نداشته می‌خواهد چگونه

این راهکارها همان آزمون و خطاهای سابق و تجربه‌های شکست خورده گذشته هستند که به نام رونمایی از راهکارهای جدید در نهایت آسیب‌های تازه‌ای پدید می‌آورند. این کارشناس ارشد بازار سرمایه درباره تجربه مشابه سایر کشورها در این خصوص اظهار داشت: هیچ‌کجای دنیا چنین تفکری وجود ندارد که بازار را از یک فضای شفاف، متشکل، تجربه شده و قانونمند خارج کنند و انتظار داشته باشند در فضای جدید بتوان شفافیت و نتایج مثبتی رقم زد. هیچ تجربه موفق مشابهی در داخل یا از خارج کشور در این خصوص وجود ندارد. این کارشناس اقتصادی گفت: برخی با وجود علم و آگاهی نسبت به نادرست بودن چنین تصمیماتی باز هم این اشتباهات را تکرار

گفت و گو

معاون تعاون و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشریح کرد:

تفاوت ساخت مسکن در تعاونی‌ها با مدل پیش فروش

مطابق قانون اساسی کشورمان داشتن مسکن حق هر فرد و خانواده ایرانی است و دولت‌ها طبق این اصل موظف به تأمین مسکن شده‌اند. در اصل ۳۱ قانون اساسی دولت موظف است با رعایت اولویت برای کسانی که نیازمندترند به ویژه کارگران و روستائینان زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.

بر اساس اعلام مسئولان وزارت تعاون در طرح نهضت ملی مسکن ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب تعاونی‌ها ساخته خواهد شد و تعاونی‌ها بر اساس قیمت تمام شده واحدهای ساخته راتحولیت متقاضیان می‌دهند و مبنای ارزش روز نیست. طی سال‌های گذشته و در راستای تأمین مسکن برای خانوارها طرح‌های مختلفی برای خانه‌دار کردن اقشار جامعه پیش‌بینی شده که از جمله آنها طرح مسکن مهر و طرح مسکن ملی بوده است. به موارات اجرای طرح مسکن ملی، طرح مسکن کارگری و ساخت مسکن در شهرک‌های صنعتی نیز در دستور کار قرار گرفت.

دی ماه سال ۱۳۹۸ تفاهم‌نامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بین وزیران وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی منعقد شد. همچنین تفاهم‌نامه ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در جوار شهرک‌های صنعتی میان اتاق تعاون و وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید.

دولت سیزدهم اما با هدف گذاری ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال و ساخت ۴ میلیون واحد تا پایان دولت، طرح نهضت ملی مسکن را کلید زد و این طرح به عنوان طرح ویژه دولت به اجرا درآمد. در دولت سیزدهم تعداد واحدهای مسکونی برای کارگران و بازنشستگان و مستمری‌بگیران افزایش یافت و به ۴۰۰ هزار واحد رسید به نحوی که وزارت کار تفاهم‌نامه‌ای را با وزارت راه و شهرسازی به امضا رساند که به موجب این تفاهم‌نامه در مرحله نخست شناسایی، پالایش و اولویت بندی متقاضیان مسکن واجد شرایط از جمله کارگران صورت گیرد.

بر اساس اعلام معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در قالب طرح جهش مسکن طی مدت چهار سال احداث خواهد شد.

تفاوت ساخت مسکن در تعاونی‌ها با مدل پیش فروش

مهدی مسکنی با تأکید بر تعهد ساخت ۴۰۰ هزار مسکن در قالب تعاونی‌ها در طرح نهضت ملی مسکن گفت: تعاونی‌ها بر اساس قیمت تمام شده مسکن راتحولیت متقاضیان می‌دهند و مبنای ارزش روز نیست که این اصلی‌ترین تفاوت مدل ساخت تعاونی‌ها با مدل پیش فروش و سایر روش‌هاست.

وی در توضیح جزئیات ساخت مسکن توسط تعاونی‌ها در طرح نهضت ملی مسکن گفت: در حال حاضر سه نوع تعاونی شامل تعاونی معارف، تعاونی مسکن مهر و تعاونی جهش ملی مسکن داریم که تعاونی‌های جهش مسکن جدیدادر دولت سیزدهم شکل گرفته‌اند و این تعاونی‌ها می‌توانند در توسعه طرح نهضت ملی مسکن مشارکت داشته باشند.

معاون وزارت کار و تعاون با اشاره به ساخت و تحویل تعدادی از واحدهای نهضت ملی مسکن توسط تعاونی‌ها گفت: یکی از اصلی‌ترین مشکلات تعاونی‌ها در حوزه ساخت مسکن، تخصیص زمین است. این موضوع به دولت اعلام شده و قطعاً متناسب با زمین‌هایی که در اختیار ما قرار می‌گیرد نسبت به ساخت مسکن اقدام می‌کنیم. آنطور که مسکنی گفته طی تفاهم‌نامه‌ای که میان وزارت تعاون و شهرداری تهران به امضا رسیده از ظرفیت بافت‌های فرسوده و ناپایدار جهت ساخت مسکن توسط تعاونی‌های مسکن محلات استفاده خواهد شد.

وی همچنین از تغییر اساسنامه تعاونی‌های جهش مسکن خبر داد و گفت: بر این اساس کف و سقف مواد ۶ و ۲۰ قانون تعاون را رعایت کردیم و مقرر شد که کف تعداد اعضای تعاونی ۳ نفر و سقف آن ۳۰ نفر باشد. ممکن است برخی تعاونی‌ها بالای ۳۰۰ نفر عضو داشته باشند که به سمت خرد کردن تعاونی‌ها رفته‌اند و آنها را در قالب تعاونی‌های ۲۰ نفره ساماندهی کرده‌ایم.

بر اساس آمارهایش از ۵ هزار و ۵۰۰ تعاونی مسکن در کشور وجود دارد که بستر خانه‌دار شدن آحاد جامعه را فراهم کرده‌اند. در تعاونی‌های مسکن نگاه سودآوری حاکم نیست و مسکن با قیمت تمام شده و کیفیت قابل قبول ساخته و در اختیار متقاضیان قرار داده می‌شود.

به اعتقاد کارشناسان اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تشکیل تعاونی‌های جهش مسکن می‌تواند تأثیر بسزایی در کنترل قیمت مسکن و خانه‌دار شدن اقشار مختلف جامعه به ویژه کارگران و اقشار کم درآمد داشته باشند.



بین‌الملل

تجدید نظر روسیه در ممنوعیت صادرات فرآورده‌های نفتی

وزارت انرژی روسیه پیش‌نویس اصلاحیه‌هایی را آماده کرده است که سوخت بانکر، گازوئیل و بعضی از سوخت‌های تقطیری میانی‌را از ممنوعیت صادرات اخیر، مستثنی می‌کند. این اصلاحیه‌ها پیش از اجرایی شدن، باید توسط دولت روسیه تأیید شوند. این پیش‌نویس محدودیت‌های کلیدی را حفظ می‌کند که بر اساس آن، صادرات بنزین و دیزل را ممنوع است. روسیه که بزرگترین صادرکننده دربرابر سوخت نوع دیزل شامل گازوئیل است، در واکنش به افزایش شدید قیمت‌های داخلی، پنج شنبه گذشته، یک ممنوعیت موقتی روی صادرات سوخت‌های موتوری اعلام کرد. تحت محدودیت‌های صادراتی فعلی، محموله‌های سوخت که برای ارسال توسط شرکت راه‌آهن جی اس سی پیش از اعلام این ممنوعیت، پذیرش شده بودند یا محموله‌هایی که اسناد بازرگاری برای حمل دریا برد داشتند، می‌توانند صادر شوند. این اصلاحیه‌ها شرکت خط لوله نفتی دولتی «ترانس‌نفت» را به نهادهایی اضافه می‌کند که می‌توانند سوخت‌های موتوری را برای صادرات در این شرایط بپذیرند. در حالی که دولت روسیه اعلام کرده که این محدودیت‌های صادراتی، موقتی هستند اما تاریخی برای پایان این ممنوعیت مشخص نکرده است. قیمت دیزل در اروپا تحت تأثیر نگرانی نسبت به تشدید کمبود جهانی این سوخت در بی این ممنوعیت، جهش پیدا کرده است. بعضی از تحلیلگران این اقدام را نمونه دیگری از استفاده روسیه از صادرات انرژی به عنوان سلاح می‌دانند. طبق آمار شرکت ورنکسا، صادرات دریا برد سوخت نوع دیزل روسیه در سال میلادی گذشته، حدود ۰٫۹۵ میلیون بشکه در روز بود که معادل حدود ۳٫۴ درصد کل تقاضای جهانی است.

نفت در پی چشم انداز کمبود عرضه سعودی شد

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا، تحت تأثیر دورنمای عرضه محدودتر در پی ممنوعیت موقتی صادرات سوخت روسیه، افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت با ۳۲ سنت معادل ۰٫۲ درصد افزایش، به ۹۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با سه سنت کاهش، بسته شده بود. بهای معاملات وست تکراس اینترمدیت آمریکا با ۳۲ سنت معادل ۰٫۲ درصد افزایش، به ۹۰ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. تونی سا کمور، تحلیلگر شرکت «آی جی مارکتس» در این باره اظهار کرد: قیمت نفت خام هفته را با صعود آغاز کرد زیرا بازار همچنان در حال هضم ممنوعیت موقتی روسیه برای صادرات دیزل و بنزین است که باعث محدودتر شدن عرضه در بازار می‌شود و موضع بانک مرکزی آمریکا برای افزایش نرخ بهره را جبران می‌کند. هر دو شاخص هفته گذشته کاهش پیدا کردند که نخستین کاهش هفتگی پس از سه هفته رشد متوالی بود. این کاهش در پی موضع موافق فدرال رزرو آمریکا برای ادامه افزایش نرخ بهره روی داد که بخش‌های مالی جهانی را ملتهب کرد و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای برای نفت را برانگیخت. قیمت‌ها در مدت سه هفته، تحت تأثیر پیش‌بینی‌ها از کمبود عرضه نفت در سه ماهه چهارم، بیش از ۱۰ درصد صعود کرده بودند. عربستان سعودی و روسیه، کاهش عرضه اضافی را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید کرده‌اند. سپس، مسکو هفته گذشته صادرات دیزل و بنزین به اکثر کشورهای ممنوع کرد تا قیمت‌ها در بازار داخلی را کنترل کند. این ممنوعیت باعث افزایش نگرانی‌ها نسبت به عرضه اندک فرآورده‌های نفتی در آستانه ورود نیکمره شمالی به زمستان شده است. واندا ناکا هری، موسس شرکت تحلیل بازار نفت «واندا اینسایتس» گفت: به نظر می‌رسد خبر ممنوعیت صادرات سوخت روسیه در حال حاضر در قیمت‌ها منعکس شده اما کمبود عرضه جهانی نفلت شدید است و توجه زیادی به کمبود دیزل وجود دارد و اختلال در عرضه «گاز طبیعی مایع» (ال‌ان جی) به خصوص در بازارهای اروپایی، احتمالاً ادامه پیدا می‌کند.

سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۸۴

www.roozgarpress.ir

۱۰ ربيع الاول ۱۴۴۵ • ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳

نفت و انرژی

خبر ویژه

 مدیرعامل بورس انرژی :

صنایع فولادی و معدنی، خریداران عمده برق تجدیدپذیر تابستان بودند

اتمام دوره تحویل شه‌ریور بورس انرژی براساس استعلام صورت گرفته از مشترکین خریدار برق سبز در بورس مشخص شد بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال منافع حاصل از قرار نگرفتن در برنامه مدیریت مصرف نصیب خریداران برق سبز شده است. وی مبنای محاسبه این منفعت را اعلام شرکت‌های خریدار برق سبز دانست و گفت: مبنای اعلام این شرکت‌ها مقایسه عملکردشان با مدت مشابه سال بوده است؛ بدین معنا که اگر این برق را خریداری نمی‌کردند و در برنامه‌های مدیریت مصرف قرار می‌گرفتند چه مقدار عدم النفع ناشی از توقف تولید داشتند. آمار معاملات برق سبز برای دوره تحویل تیر، مرداد و شهریور گذشته حاکی از آن

مسعود ملک / گروه انرژی

مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: منافع عدم خاموشی برای صنایع خریدار برق سبز بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال است. علی نقوی گفت: منافع حاصل از خرید برق سبز برای مشترکین صنعتی از محل عدم قطعی برق بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال شد. وی افزود: براساس دستورالعمل توسعه مبادلات برق در بورس انرژی ایران که توسط وزیر نیرو ابلاغ شده است مشترکینی که از طریق تالار برق سبز اقدام به تامین برق مورد نیاز خود کنند مشمول مدیریت مصرف نشده و به میزانی که از بورس خرید داشته باشند در برنامه‌های خاموشی قرار نمی‌گیرند. پس از

تغییر حکمرانی انرژی ضرورت اجتناب ناپذیر

یارانه انرژی و دردسرهایش



نگویید صادرات کالا بگوید صادرات پنهان انرژی

رییس دانشکده برق دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه که ثابت ماندن قیمت انرژی در ایران باعث شده که در بلند مدت سرمایه‌گذاری قیمت‌گذاری دستوری و پایین نگه داشتن قیمت و تعدیل نکردن آن با توجه به تورم، باعث شده مصرف‌کننده در بخش خانگی دیگر انگیزه ای برای بهبود وضعیت و کاهش مصرف نداشته باشد. در صنایع هم اوضاع همین‌طور است. طوری که شاهد هستیم بخش تولید هیچ‌وقت دنبال بهبود بهره‌وری‌شان نرفتند چون همیشه هزینه‌های انرژی بخش کمی از بهای تمام‌شده‌شان را تشکیل داده است. به باور این کارشناس انرژی، بخش زیادی از صادراتی که ما امروز شاهد آن هستیم در واقع صادرات پنهان انرژی است که توسط بنگاه‌ها انجام می‌شود. چرا که بسیاری از صنایع کشور اگر قرار باشند انرژی را به قیمت واقعی دریافت کنند دیگر تولید برای آنها صرفه اقتصادی نداشته و قادر به صادرات

در پی موج گرمای شدید و طولانی؛

تولید نیروگاه‌های برق – آبی در آسیا کاهش یافت

تولید نیروگاه‌های برق آبی در آسیا با سریع‌ترین نرخ در چند دهه اخیر کاهش پیدا کرده و این کاهش، در چین و هند شدیدتر بوده است. چین و هند که تولیدکننده حدود سه چهارم تولید برق آسیا و عمده آلایندگی آن هستند، به میزان کمتری از انرژی‌های تجدیدپذیر برای جبران کاهش تولید برق آبی و پاس‌خگویی به مسئله مصرف به رشد برق برخوردار بوده‌اند. اقتصادهای بزرگ آسیایی در سال‌های اخیر به دلیل شرایط تغییرات اقلیمی از جمله گرمای شدید و بارندگی کمتر در بخش‌های وسیعی از شمال چین و ویتنام و همچنین در شرق و شمال هند، با کمبود برق مواجه شده‌اند. استفاده بیشتر از سوخت‌های آلاینده مانند زغال سنگ برای پاس‌خگویی به افزایش تقاضا برای برق و کمبود عرضه، چالش‌های کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای را برجسته می‌کند. طبق داده‌های آندیشکده انرژی «امبر»، تولید برق آبی آسیا در مدت هفت ماه منتهی به ژوئیه، ۱۷٫۹ درصد کاهش پیدا کرد و هم‌زمان، برق تولید شده ۱۹ سال گذشته بود.

از انقلاب متوسط روزانه مصرف بنزین از روزی ۱۲ میلیون لیترشده است. مصرف گازوئیل از ۱۰ میلیون لیتر در روز به ۱۱۰ میلیون لیتر افزایش یافته است مصرف بیک برق از هفت هزار مگابایت امسال به ۷۴ هزار مگابایت رسیده؛ در گاز هم مصرف به ۷۵۰-۸۰۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است. «و ادامه می‌دهد: وقتی تمام آمار را کنار هم می‌گذاریم کاملاً آشکار است که این ناترازی فزاینده است و سیستم انرژی کشور ناپایدار است و باید فکری به حال آن کرد. وقتی خیلی سرانگشتی ارزش این انرژی مصرفی در روز را حساب کردم به عدد ۱۴۷ میلیون دلار در روز رسیدم، یعنی ۳۶ درصد GDP مال‌رزش انرژی‌ای است که مصرف می‌کنیم. اما از دیگر دردسرهای توزیع یارانه بالای انرژی در ایران تأثیر گذاری آن در حمایت از دهک‌های پایین درآمدی است.

در کشورهای مختلف معمولاً یارانه‌های دولتی به دهک‌های پایین درآمدی اختصاص پیدا می‌کند اما در ایران به دلیل سیاست‌گذاری اشتباه دهک‌های بالای درآمدی هستند که سهم بیشتر از سوبسیدهای دولتی به خود اختصاص داده‌اند. این همان نکته‌ای است که کارشناس حوزه انرژی هم به آن اشاره کرده و در توضیح آن گفت: یارانه فی‌نفسه خوب است ولی مهم‌تر از آن نحوه توزیع یارانه است. از صنعت خوردور هم سال‌هاست که حمایت می‌شود ولی نتیجه‌اش را می‌بینید. بنابراین معتقدم اصلاح قیمتی باید انجام شود و اینکه آیا من تضمین می‌کنم که اگر اصلاح قیمتی انجام شود برخی شرکت‌ها ورشکسته نشوند؟ جوابش خیر است و اتفاقاً آن شرکت‌ها باید ورشکست شوند. اینها از رانت انرژی استفاده می‌کنند. انرژی را که متعلق به مردم ایران است به قیمت پنج درصد قیمت واقعی در واردی صادر می‌کنند. در واقع چون انرژی ارزان است بعضی از صادرات را انجام نشود بهتر از انجام شدنش است.

مدیریت غلط انرژی در ۴ دهه گذشته

«ما چهار دهه است که مدیریت غلط انرژی را در کشور ادامه می‌دهیم و امروز استفاده غلط از انرژی، بخشی از فرهنگ و زندگی روزمره مردم شده و شاهد این هستیم که شدت مصرف انرژی در ایران چندین برابر سایر کشورهای دنیاست. این‌بخش از سخنان اورعی کارشناس انرژی است که آمار نگران‌کننده‌ای از وضعیت مصرف انرژی در ایران ارائه می‌کند: «در سال‌های بعد

در پی موج گرمای شدید و طولانی؛

عضو سابق شورای جهانی آب تشریح کرد:

اما و اگرهای انتقال آب از دریا

کم‌آبی و موضوع اشتغال با ایجاد امکانات به سمت سواحل سوق دهم، اقدام بجایی است، مئلا سواحل مکران در دریای عمان یکی از بکرترین مناطق برای ایجاد کانون جذب جمعیت و توسعه صنایع و مسائل تجارت دریایی است، در برنامه‌های آمایش سرزمین هم به این مسئله اشاره شده که بهتر است کانون‌های جمعیتی را به سمت این مناطق ببریم و با احداث صنایع و گردشگری تمرکز جمعیت داشته باشیم. این کارشناس حوزه آب تأکید کرد: اصل موضوع شیرین کردن آب شور تا اندازه‌ای منطقی است ولی اینکه یک طرح‌های افسانه‌ای با هزینه‌های تمام شده ۴ تا ۳ دلار برای هر متر مکعب اجر کنیم درست نیست، اکنون برداشت آب از مقیاس وسیع کنار سواحل زندگی می‌کنند و در مناطق غیرساحلی نیز چنانچه منبع شیرین آب وجود نداشته باشد استفاده معقول از آب دریا نه برای مسیرهای بالایلکه تا شعاع ۲۰ تا ۴۰ کیلومتر غیرمنطقی نیست و استراتژی توصیه شده است. وی افزود: اگر کانون‌های جمعیتی را به جای کلان‌شهرها با توجه به

کوتاه از انرژی

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو:

۹۰ پروژه تحقیقاتی نوآورانه در دو سال اخیر به نتیجه رسید

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: این پژوهشکده در دو سال اخیر اجرای ۹۰ پروژه تحقیقاتی نوآورانه را در دستور کار قرار داده و به نتیجه رسانده است. مجتبی گیلوانزاد افزود: این پروژه‌های تحقیقاتی همه در لبه فناوری هستند که اجرای آنها صنعت برق کشورمان را پیشرفته‌تر از گذشته خواهد کرد. وی ادامه داد: این پروژه‌های تحقیقاتی با بودجه‌ای افزون بر ۵۰۰ میلیارد تومان و با تعامل خوب شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران و این پژوهشکده به سرانجام رسیده‌اند. رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: سال گذشته این پژوهشکده بیش از ۳۰ محصول تحقیقاتی را به سرانجام رساند. گیلوانزاد گفت: همچنین هشت محصول از بین این محصولات که اثرگذاری بیشتری بر صنعت برق کشور دارند، به ساخت نمونه منتهی شدند. وی ادامه داد: اجرایی شدن برخی از این پروژه‌های تحقیقاتی می‌تواند میزان تلفات برق کشور را بین ۲ تا سه درصد کاهش دهد. این مسوول میزان فعلی تلفات شبکه برق کشور را ۹ درصد عنوان کرد و معتقد است که امکان کاهش آن وجود دارد

احداث نیروگاه‌های خودتامین صنایع به کجا رسید؟

طبق قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع ملزم به احداث نیروگاه‌های خودتامین هستند بر این اساس، مشترکان صنعتی کشور از اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف معاف خواهند شد. تأمین برق صنایع به جهت اهمیت نقش صنایع در توسعه اقتصادی کشور، به عنوان یکی از چالش‌های مهم وزارت نیرو در سال مهار تورم و رشد تولید پیگیری شد و با مدیریتی که صورت گرفت، برق بخش خانگی تأمین و صنایع نیز با کمترین محدودیت توانستند تولید داشته باشند و سهم زیادی از مصرف برق امسال را به خود اختصاص دهند. بر اساس برنامه‌های مدیریت مصرف امسال مقرر شد تا بیش از ۵۸۰ هزار واحد صنعتی که عمدتاً کسب و کارهای کوچک و با خانگی بودند، بدون هیچ محدودیتی در تابستان برق مصرف کنند و شهرک‌های صنعتی نیز در کنار صنایع بزرگ در تعامل با وزارت نیرو و جابجایی بار مصرف، در کنار کمک به پایداری شبکه، این امکان را داشته باشند که برق بیشتری تحویل بگیرند و در نهایت تولید بیشتری هم داشته باشند. در حالی که در فصل گرم سال گذشته حدود ۱۲ هزار مصرف برق بخش صنعت تا ۸۰ درصد میزان مصرف بخش خانگی می‌رسید، اما امسال برای اولین بار این بخش صنعت سهم بیشتری از مصرف نسبت به مشترکان خانگی داشت و میزان مصرف برق بخش صنایع به میزان ۲ درصد نسبت به بخش خانگی بیشتر شد. بر اساس آمار وزارت نیرو هم، مصرف صنایع در مقایسه با سال گذشته رشد داشته و ۸٫۲ درصد برق بیشتری مصرف کرده‌اند که این ارقام نشان می‌دهد اتفاقات مثبتی در تأمین برق بخش مولد کشور رقم خورده است. اما با این وجود نباید ناترازی ۱۲ هزار مگاواتی که امسال در حوزه برق داشتیم را فراموش کنیم. شکافی بین تولید و تقاضای مصرف برق که در صورت غفلت از آن، هر ساله با رشد مشترکان و افزایش تقاضا ممکن است بیشتر هم شود. در یکی از اقدامات برای رفع این مسئله، وزارت نیرو مصمم است که بار تأمین برق بخش صنایع را از دوش شبکه برق بردارد و یا به کمترین میزان ممکن برساند اقدامی که در راستای ماده چهار قانون مانع زدایی صنعت برق خواهد بود. در سال ۱۴۰۰ تفاهم‌نامه ساخت ۱۴ نیروگاه حرارتی با ظرفیت حدود ۱۰ هزار مگاوات با سرمایه‌گذاری شرکت‌های صنعتی و معدنی کشور بین ۲ وزارتخانه نیرو و صمت به امضاء رسید که حداقل ظرفیت در این تفاهم‌نامه ۱۰ هزار مگاوات تعیین شد ۹ هزار مگاوات این تفاهم‌نامه نیروگاه حرارتی سیکل ترکیبی و هزار مگاوات باقی مانده نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیز با توافق دو وزارتخانه امکان پذیر شد و اکنون دو نیروگاه در سمنان احداث شده‌اند و در مدار تولید قرار دارند و به زودی دو واحد نیروگاهی توسط فولاد مبارکه در مدار تولید قرار خواهد گرفت. بقیه صنایع هم به تدریج در احداث نیروگاه‌ها مشارکت خواهند کرد. او ادامه داد: حدود ۱۸۰۰ مگاوات از گام اولی که به تاگی آغاز شده باقی مانده است و هزار مگاوات از برنامه کلی احداث نیروگاه‌های خودتامین صنایع مربوط به تجدیدپذیرها است.



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی خبر داد؛

توزیع ۹۵ تن گاز مایع در منطقه خراسان رضوی

مشهد / سارا رحمتی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی از رشد ۱۳ درصدی مصرف بنزین و توزیع ۹۵ تن گاز مایع در منطقه خراسان رضوی در روزهای پایانی ماه صفر هم‌زمان با ایام شهادت امام رضا (ع) خبر داد. علی‌اصغر اصغری گفت: در فاصله روزهای پانزدهم تا بیست و پنجم شهریورماه، در مجموع ۷۳ میلیون لیتر به صورت میانگین روزانه ۶.۶ میلیون لیتر در منطقه خراسان رضوی بنزین توزیع شد که این عدد در مقایسه با ایام عادی سال، حدود ۱۳ درصد رشد یافته است. وی همچنین از توزیع ۹۵ تن گاز مایع به موکب‌ها خبر داد و تصریح کرد: حدود ۸ هزار و ۵۰۰ سیلندر گاز مایع در این ایام بین موکب‌های مستقر در محورهای مواصلاتی و شهر مشهد مقدس توزیع شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی تأکید کرد: در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۵ شهریورماه امسال همچنین ۶ میلیون لیتر سوخت ATK مورد نیاز شرکت‌های هواپیمایی توزیع شد. اصغری تصریح کرد: با توجه به تمهیدات اندیشیده شده برای ایام شهادت امام رضا (ع) همه تلاش ما این بود که زائران و مسافران در آرامش کامل باشند، دودستگاه پمپ بنزین سیار را آماده کرده بودیم و چهار دستگاه خودروی سوخت‌رسان سیار نیز اعزام شده بود که به دلیل آماده بودن پمپ بنزین‌ها، نیاز به استفاده از این تجهیزات نداشتیم. وی با اشاره به ۴۰۰ بازدید میدانی از مجاری عرضه در این ایام گفت: در جلسه‌ای که با حضور رئیس جمهور، وزیر کشور و معاون اجرایی وزیر نفت برگزار شد، عملکرد سوخت‌رسانی منطقه خراسان رضوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی مطلوب ارزیابی شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: خوشبختانه سوخت‌رسانی امسال بدون کمترین وقفه انجام شد و هیچ‌گونه خرابی در جایگاه‌ها وجود نداشت.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج: تصویب سند پهنه بندی حریم شهر کرج در مراحل نهایی قرار دارد

کرج / اکبر حیدری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج گفت: سند پهنه بندی حریم شهری مبنای اصولی برای حفاظت از منابع شهر است. عباس سعیدی کیا با اشاره به پیگیری جهت تصویب سند پهنه بندی حریم شهر کرج اظهار کرد: این سند به عنوان یکی از اسناد طرح جامع، بر اساس مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی در سنوات گذشته تهیه و در مراجع استانی مصوب و جهت بررسی و تصویب نهایی به دبیرخانه شورای عالی معماری و شهرسازی ارسال شده است. وی توضیح داد: از سند پهنه بندی حریم شهری می‌توان به عنوان یک مبنای اصولی برای حفاظت از منابع حریم شهر نام برد. وی ادامه با اشاره به اینکه امیدواریم به زودی فرایند تصویب این سند به اتمام برسد، گفت: با تصویب نهایی و ابلاغ آن، این سند به عنوان مبنای کلیه اقدامات معاونت شهرسازی و معماری کرج در حریم شهری کرج قرار می‌گیرد. وی گفت: با توجه به اینکه در طرح جامع فعلی کرج ضابطه مشخصی برای پهنه بندی حریم شهر وجود ندارد، شهرداری در بحث صدور پروانه در این مناطق با مشکلاتی مواجه است و چهارچوب اجرایی مشخصی ندارد که همین امر مشکلاتی به وجود آورده است. این مسئول تأکید کرد: در سند پهنه بندی کرج این امکان ایجاد شده تا درخواست‌های متقاضیان متناسب با شرایط سرزمینی پهنه بررسی و در صورت انطباق با مفاد سند وطی مراحل قانونی، مجوز لازم برای ساخت وساز در عرصه مورد نظر صادر شود. سعیدی کیا با بیان اینکه با تصویب این سند، مدیریت حریم شهری کرج تسهیل می‌شود، افزود: بر اساس قانون، حفاظت و نظارت بر توسعه و ساخت و سازها در حریم شهری به عهده شهرداری است بنابراین این سند چهارچوبی را برای مدیریت اراضی حریم شهر کرج مشخص می‌کند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج با اشاره به اینکه طبق آمار شهر کرج حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار حریم دارد، گفت: بدون شک با اجرایی شدن این سند، شاهد کاهش تخلفات در حریم شهری کرج خواهیم بود.

توسط تعدادی از کارآموزان فنی و حرفه‌ای برادران شاهرود انجام شد؛

بازدید از تاسیسات انتقال و فوق توزیع برق شرکت برق منطقه ای سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: تعدادی از کارآموزان فنی و حرفه‌ای برادران شاهرود از تاسیسات انتقال و فوق توزیع برق شرکت برق منطقه ای سمنان دیدن کردند. در این بازدید کارآموزان این آموزشگاه، ضمن بازدید از قسمت‌های مختلف تاسیسات پست ۲۳۰ کیلوولت شاهرود، با مراحل انتقال انرژی الکتریکی آشنا شدند. بازدیدکنندگان همچنین از سالن کنترل و تجهیزات پست ۲۳۰ شاهرود دیدن کرده و اطلاعات لازم در مورد تجهیزات، بهره‌برداری و سرویس و نگهداری پست‌ها، توسط کارشناس مربوطه ارائه گردید. محمد مهدی وحیدی / مدیر دفتر روابط عمومی



در دیدار مسئولان اتاق بازرگانی اصفهان با اعضا انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی مطرح شد؛

لزوم رفع عملکرد جزیره‌ای در حوزه گردشگری

ادامه داد: پژوهش‌ها انجام گرفته باید به صورت کاملاً حرفه‌ای و تخصصی باشد و توانایی رفع مشکلات این بخش را داشته باشد. رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان، همچنین بر ارتباط اعضای با شورای جهانی صنایع دستی تأکید کرد و ادامه داد: برای این کار باید افراد متخصص و کاربلد تحقیقات لازم را انجام دهند تا زمینه ارتباط با شورا فراهم شود. کشانی ادامه داد: اعضای انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی باید افرادی را به عنوان مسئولان آموزش مشخص نمایند تا این حوزه تقویت شود. همچنین در این زمینه اتاق بازرگانی از آن‌ها حمایت مادی و معنوی خواهد کرد. انجمن صنایع دستی باید بزرگان و نخبگان فعال در حوزه صنایع دستی را شناسایی کرده و از آن‌ها در زمینه آموزش بهره‌گیرند. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص لزوم ایجاد شرکت‌های مدیریت صادرات گفت: اهمیت صادرات توسعه سرمایه‌گذاری در صادرات دیگر محصولات کمتر نیست، زیرا هویت استان صادراتی می‌شود و به همین خاطر باید شرکت‌های مدیریت صادرات تشکیل شود و مدیریت آن به دست افراد متخصص باشد.



در این بخش تأکید کرد. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در دیدار با اعضا انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی استان در خصوص راهکارهای توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع دستی گفت: برای توسعه صادرات باید طرح‌های پژوهشی توسط متخصصان انجام گیرد تا زمینه شناسایی فرصت‌های صادراتی و جذب سرمایه‌گذار فراهم شود. وی

اتاق بازرگانی اصفهان نگاه ویژه‌ای به موضوع گردشگری و صنایع دستی دارد و ما نیز در ایران می‌توانیم از این ظرفیت به خوبی بهره‌بریم به شرط آنکه زیرساخت‌های لازم به این منظور آماده شود و برنامه‌ریزی‌های کوتاه و بلندمدت در این زمینه شکل گیرد. یزدی در پایان با ابراز امیدواری برای توسعه ظرفیت گردشگری به ویژه در استان اصفهان عنوان کرد:

از کشورها، صنعت گردشگری موتور محرک اقتصادی محسوب می‌شود و ما نیز در ایران می‌توانیم از این ظرفیت به خوبی بهره‌بریم به شرط آنکه زیرساخت‌های لازم به این منظور آماده شود و برنامه‌ریزی‌های کوتاه و بلندمدت در این زمینه شکل گیرد. یزدی در پایان با ابراز امیدواری برای توسعه ظرفیت گردشگری به ویژه در استان اصفهان عنوان کرد:

برگزاری مانور مهار آتش سوزی در ایستگاه تقلیل فشار گاز سیمین شهر



آغاز شد. وی با بیان اینکه در ادامه گزارش حادثه توسط اینجانب به رئیس اداره گاز گمیشان و بخشدار گلدشت و سپس فرمانداری، امور HSE و مدیر عامل گازگلدستان اطلاع‌رسانی انجام شد در خصوص اهداف مانور مذکور افزود: این مانور با هدف کاهش آسیب پذیری در حوادث بویژه در زمان وقوع حریق، شناسایی نقاط ضعف و قوت و مرتفع نمودن مشکلات و وظایف و مسئولیت‌های مرتبط آنها با موفقیت انجام شد.

مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان از پالایشگاه نفت سپاهان اصفهان بازدید کرد

شرکت نفت سپاهان عنوان کرد. در ادامه این جلسه، پس از معرفی مدیران پالایشگاه، مدیر عامل شرکت نفت سپاهان، ضمن ابراز خرسندی از حضور در مجموعه نفت سپاهان، این شرکت را بعنوان شرکی خوش نام در صنعت روانکار معرفی نمود و این خوش‌نامی و موفقیت را ثمره تلاش و تعهد نیروی انسانی شرکت نفت سپاهان برشمرد و لزوم توجه بیش از پیش به نیروی انسانی بعنوان سرمایه‌های ارزشمند نفت سپاهان را مورد تأکید قرار داد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با همت و تلاش بیش از پیش همه همکاران دوران پیش‌رو برای نفت سپاهان دوران ظهور اتفاقات خوب و موفقیت‌های پی‌درپی باشد.

از طرف کلیه معاونت‌ها، مدیران و کارکنان مجموعه عظیم شرکت نفت سپاهان، انتصاب دکتر فرهاد امین دهقان را به عنوان مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان تبریک گفت و افزود تقارن انتصاب و آغاز یکارمدیرعامل جدید با ایام پرخیز و برکت ماه ربیع‌الاول را به فال نیک گرفته و توفیق روزافزون ایشان را در این مسئولیت خطیر، آرزو نمودیم. در ادامه مهندس شیربهره معاونت پالایشگاه نیز ضمن خیر مقدم و خوش آمدگویی و تبریک انتصاب مدیرعامل جدید، به بیان گزارش کوتاهی از روند فعالیت‌های واحدهای مختلف پالایشگاه پرداخت و تسریع در اجرای پروژه‌های در دست اقدام و برگزاری اورهال واحدهای پالایش‌را از ضرورت‌های پیش‌روی

گلدستان / گروه استان‌ها: مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان از پالایشگاه نفت سپاهان - اصفهان بازدید کرد. در این بازدید که جمعی از معاونین و مدیران شرکت نیز حضور داشتند دکتر فرهاد امین دهقان ضمن بازدید از بخش‌های مختلف پالایشگاه، در فضایی صمیمی به گفتگو با کارکنان پرداخت و در جریان روند فعالیت‌ها قرار گرفت. بر اساس این گزارش پیش از این بازدید نشست مشترکی با حضور معاونین و مدیران شرکت در پالایشگاه برگزار گردید. در ابتدای این نشست، که با تلاوتی چند از آیات کلام الله مجید آغاز شد، مهندس تسلی مدیریت روابط عمومی، ضمن تبریک فرارسیدن ماه ربیع‌الاول و گرامیداشت هفته دفاع مقدس

مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد استان ایلام:

بیش از ۲۰ برنامه متنوع ترویج فرهنگ استاندارد برگزار می‌شود

برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی، یخش تیزر و زین‌نویس در شبکه استانی سیمای مرکز ایلام از دیگر برنامه‌ها در استان است. مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد ایلام یادآور شد: دیدار با خانواده معظم شهدا، حضور در پایگاه انتقال خون، حضور مدیرکل در خبرگزاری‌ها به منظور گزارش عملکرد استاندار در دولت سیزدهم، نصب استند و بنرهای ترویج فرهنگ استاندارد در اماکن عمومی، ارکان بنرهای روز جهانی در سطح شهر و شهرستان‌ها، انتشار اینفوگرافی مهر تا مهر عملکرد اداره کل در فضای مجازی، درج شعار روز جهانی استاندارد در تابلو دیجیتال ادارات استان و حضور مدیرکل و کارشناسان در برنامه‌های مختلف رادیویی صدا و سیمای مرکز ایلام، سایر اقدامات این اداره کل در هفته استاندارد خواهد بود.

ایلام / گروه استان‌ها: مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد ایلام گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته استاندارد و روز جهانی استاندارد بیش از ۲۰ برنامه ترویجی توسط این اداره کل در استان برگزار می‌شود. حدیث عباسی با اعلام این خبر اظهار داشت: حضور کارکنان در مزار شهدای ایلام، دیدار با استاندار، رونمایی از آلمان میدان استاندارد در شهر ایلام، برگزاری جلسه شورای استاندارد استان، بازدید از واحدهای تولیدی به همراه تور رسانه‌ای از مهمترین فعالیت‌های این اداره کل در هفته استاندارد، در این اداره کل می‌باشد. وی افزود: تهیه و پخش کلیپ‌های تبریک مدیرکل به مناسبت روز جهانی استاندارد، تشریح اقدامات اداره کل، تهیه و انتشار کلیپ‌های آموزشی کارشناسان در فضای مجازی، سخنرانی کارشناسان استاندارد در مدارس در راستای نهادینه کردن فرهنگ استاندارد و

به مناسبت هفته دفاع مقدس انجام شد؛

افتتاح نمایشگاه یادیاران در شرکت توزیع برق استان سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: با حضور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان، امام جماعت و جمعی از کارکنان نمایشگاه یادیاران به مناسبت هفته دفاع مقدس در این شرکت افتتاح شد. امام جماعت شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان در آئین افتتاح این نمایشگاه بیان کرد: خیلی از خاطرات دوران دفاع مقدس متأسفانه با شهید شدن افراد از یاد رفته و فراموش شده اند و بیم آن می‌رود که در چند سال آینده دیگر خاطره‌ای از آن دوران به جا نماند. رضا طاهریان اظهار کرد: برپایی این گونه نمایشگاه‌ها بالاخص در حوزه خاطرات ایثارگران و رزمندگان دوران جنگ هشت ساله دفاع مقدس بعد از ۴۳ سال این نوید را می‌دهد که نگذارد این خاطرات حماسی - ملی به فراموشی سپرده شود.

وی افزود: به لطف خدای متعال، رهنمودهای امام راحل (ره) و رشادت‌های رزمندگان و ایثارگران و به برکت خون شهدای مادر این هشت سال حتی یک وجب از خاک کشور را به دشمن نداده‌ایم و این مهم باید حتماً بازگو شود. گفتنی است: این نمایشگاه که به همت بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج نور شرکت توزیع برق استان و شورای امور ایثارگران دایر شده است، حاوی تصاویر شهدای منتسب به همکاران، خاطرات رزمندگان شاغل و پیشکسوت شرکت از دوران جنگ تحمیلی، تصاویر مستند از دوران دفاع مقدس و تصاویر جهاد تبیین با موضوع حجاب، عفاف و جوانی جمعیت به همراه فضا سازی محیطی می‌باشد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مهدی شهر مطرح کرد؛

کاشت ۶۰۰ هزار اصله نهال با مشارکت مردم

در پاییز سال جاری

سمنان / تیبیانان

حیدرواحدمطلق، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر، در نشست با دهیاران و اعضای شوراهای روستایی شهرستان مهدیشهر اعلام کرد: طرح مردمی کاشت یک میلیون درخت که به دستور رئیس جمهور صادر و هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سال گذشته از سوی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کار اجرایی آن در استان‌های کشور شروع شد. واحدمطلق با بیان اینکه مهمترین مسئله در اجرای این طرح تأمین نهال است، گفت: برنامه‌ریزی برای تولید ۱۰ میلیون اصله نهال در مدت ۴ سال در استان سمنان انجام شده است که تاکنون بیش از ۳ میلیون نهال تولید شده که سهمیه شهرستان مهدیشهر حدود ۵۰۰ هزار اصله نهال می‌باشد که در پاییز امسال بین مردم توزیع و با مشارکت آنان کاشت خواهد شد. واحدمطلق با بیان اینکه طرح مردمی کاشت یک میلیون اصله درخت برای چهار سال برنامه‌ریزی شده است، گفت: با ظرفیتی که در کشور وجود دارد مطمئن هستیم به مرور تعداد کاشت درخت‌ها را افزایش خواهیم داد. واحدمطلق اضافه کرد: در این راستا سامانه‌ای طراحی شده است که هر فرد درختی که می‌کارد، روی نقشه مشخص شود. حیدرواحدمطلق، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر همچنین درباره نحوه آبرسانی به این درخت‌ها گفت: قرار است آب درخت‌های کاشته شده از آب‌های سبز و پساب استفاده شود، برنامه‌ریزی شده که علاوه بر درختکاری، بذرکاری در مراتع مشارکتی هم انجام شود. وی در ادامه به اهمیت کاشت درخت در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به اهمیت منابع طبیعی است که کنواسیون تغییر اقلیم در جهان تشکیک شده است. در پایان این نشست واحدمطلق مشکلاتی که دهیاران و اعضای شوراهای روستایی در این نشست مطرح کردند قول پیگیری دادند.

در راستای تشدید اقدامات حفاظتی محقق شد؛

کشف و ضبط محموله قاچاق چوب تاغ در میاندوورد

مازندران / گروه استان‌ها: در راستای تشدید اقدامات حفاظتی و طی گشت مشترک، توسط سرچنگلیبان دارابکلا و نیروهای یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میاندوورد باتفاق نیروهای حفاظتی شرکت نکاچوب و یگان امداد نیروی انتظامی شهرستان میاندوورد، یک دستگاه خودروی نیسان حامل چوب قاچاق از گونه تاغ، که از شهرستان دامغان باگرمی شده بود، در مسیر جاده گهریاران شهرستان میاندوورد توقیف شد. بر اساس این گزارش به نقل از سرچنگلیبان دارابکلا، خودروهی همراه چوب کشف شده جهت سیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.

کوتاه از جامعه

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش برای همکاری با قوه قضاییه آماده است

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص همکاری قوه قضاییه و وزارت آموزش و پرورش برای ارائه خدمات ورزشی به دانش آموزانی که در کانون اصلاح و تربیت حضور دارند، گفت: ما این آمادگی را داریم که بتوانیم مهارت های زندگی را از طریق بازی به دانش آموزان منتقل کنیم. صادق ستاری فرد ادامه داد: این آمادگی را داریم که با همکاری قوه قضاییه برای توسعه فعالیت های ورزشی در مکان های مورد نظر دستگاه قضا از جمله کانون های اصلاح و تربیت و حتی فضاهای آموزش و پرورش اقداماتی انجام دهیم و امکانات لازم را در اختیار کانون اصلاح و تربیت قرار دهیم. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: قطعا دانش آموزانی که در کانون اصلاح و تربیت هستند جامعه هدف ما محسوب می شوند و از این رو هم نسبت به توسعه و تعمیم فعالیت های ورزشی برای آن ها و هم پیگیری بازی و آرزای مهارت های زندگی برای این دسته از کودکان و نوجوانان آمادگی کامل را داریم.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر:

دستورالعمل معاینه زائران در «حج عمره ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳» تدوین شد

مهدی بابایی / گروه جامعه

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از تدوین دستورالعمل معاینه زائران در «حج عمره ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳» خبر داد. طاهر درودی با بیان اینکه اولین جلسه کمیته سلامت حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت برگزار شد، گفت: در این کمیته دستورالعمل انجام معاینات عمره مفرده ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ تهیه و تنظیم شد. معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان اینکه این جلسه دوشنبه ۳ مهرماه در سالن جلسات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با حضور اعضای کمیته و مدیران مرکز پزشکی حج و زیارت برگزار شد، گفت: علاوه بر تهیه و تنظیم دستورالعمل معاینات عمره مفرده ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳، دستورالعمل معاینات عمره مفرده سال ۱۴۰۳ مربوط به خادمان فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری نیز تهیه و تنظیم شد.

معاون پلیس راهور پایتخت:

۳۰ درصد از ترافیک تهران مربوط به تردد های آموزشی است

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ درباره وضعیت ترافیکی شهر تهران گفت: با هدف رصد مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از وضعیت تردد خودروها، تیم های پلیس راهور تهران بزرگ در منظر اجرای طرح چنانگی ها در معابر بزرگراهی حضور دارند تا از حرکت و تغییر مسیرهای ناگهانی خودروها جهت ورود به رمب ها و خروجی بزرگراه ها خودداری کنند و با این کار نظم خاصی را به معابر شهری بدهند. سرهنگ احسان مومنی ادامه داد: ۳۰ درصد از ترافیک پایتخت مربوط به تردد های آموزشی است و با توجه به این موضوع پلیس از چند ماه قبل پیش بینی لازم را در خصوص افزایش ترافیک مهر ماه داشت. این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: ترافیک نیمه دوم سال رسماً شروع شده است و پلیس پیش بینی های لازم را در این خصوص داشته است و تمامی تیم های پلیس راهور تهران بزرگ در معابر شهری جهت روان سازی ترافیک حضور دارند. ۳۰۰ مدرسه مهم در معابر اصلی قرار دارند و پلیس راهور این مناطق را پوشش ترافیکی می دهد. در ۱۶۶ گلوگاه همکاران من حضور دارند و مشکلات را رفع می کنند تا ترافیک مضاعف نشود. ۵۱۹۵ اقدام در حوزه مهندسی ترافیک انجام گرفت. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور پایتخت اظهار داشت: اجرای طرح شناور سازی تردها در تابستان بسیار پرتراffic شهر تهران تاثیر گذار بود و در آن مدت شاهد روانی ترافیک در پایتخت بودیم و تمامی محورهایی که صبح امروز بار ترافیکی را در آنها شاهد بودیم، در زمان شناور بودن تردها دارای ترافیکی عادی و روان تر بودند. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در پایان گفت: امید است که طرح شناور سازی مجدد انجام شود تا ترافیک روان تر و کمتری را در شهر تهران شاهد باشیم.



سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس داد:

کنکور ۱۴۰۳ طبق کدام قانون اجرا می شود؟

اگر هم به تأیید شورای نگهبان نرسد مصوبه فعلی شورای عالی انقلاب فرهنگی اجرا می شود. گفتنی است: نمایندگان مجلس ۲۸ شهریورماه سال جاری، مصوب کردند که کنکور سراسری در سال های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال سال های قبل از کنکور ۱۴۰۲ برگزار شود. بر این اساس، وزارت آموزش و پرورش مکلف است تمام زیرساخت های لازم جهت اعمال تأثیر قطعی معدل در تعیین تراز و رتبه شرکت کنندگان در کنکور سال ۱۴۰۶ و بعد از آن فراهم کند و تا موعه یاد شده، کنکور سال های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال کنکور سال های قبل از سال ۱۴۰۲ برگزار می شود.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در خصوص طرح اصلاح قانون کنکور و نگرانی داوطلبان از تغییرات اعمال شده برای کنکور ۱۴۰۳، گفت: مصوبه مجلس در خصوص تغییر در نحوه برگزاری کنکور برای سه سال آینده است اما این مصوبه به کنکور سال ۱۴۰۳ نمی رسد و بعد از تأیید شورای نگهبان از کنکور سال ۱۴۰۴ قابلیت اجرا دارد. احمد حسین فلاحي در پاسخ به این سوال که کنکور ۱۴۰۳ طبق کدام قانون اجرائی می شود، گفت: طرح مجلس هنوز به تأیید شورای نگهبان نرسیده است و احتمال اصلاح نیز دارد که این فرایند هازمان بر است و به کنکور سال آینده نمی رسد.

دروازه های ورود به وزارت آموزش و پرورش به آسانی باز شدنی نیست

استخدام با شرط و شروط



جذب شده اند؟، آنها هم راست می گویند چرا که باید برنامه هر چیزی را داشته باشند. خدا می داند من چقدر عذاب کشیدم. همین حالا نیز برخی از این نیروهای خرید خدماتی حقوق پارسال را نگرفته اند. باید در این راستا برنامه ریزی شده و مساله با دقت رفع شود.

نیروهای خرید خدماتی و چالشی که امیدوار به حل آن هستیم

لازم به ذکر است که سال گذشته، معلمان خرید خدماتی و حقوق تدریسی اعتراض داشتند و اعلام کردند، پس از سال ها تدریس و عدم پرداخت حقوق و مزایای مناسب، سرانجام وزارت آموزش و پرورش آنان را باید استخدام کند. این در حالی بود که وزارت آموزش و پرورش هم به جهت ملاحظات قانونی ملزم به برگزاری آزمون استخدامی برای جذب نیرو بود.

برخی از این معلمان از طریق آزمون استخدامی جذب نظام آموزشی شدند با این حال همچنان برخی از این معلمان بدون آزمون در حال تدریس هستند و وزارت آموزش و پرورش هم به جهت اینکه همچنان با کمبود شدید نیرو مواجه است ناچار است از ظرفیت آنان استفاده کند. در این شرایط باید منتظر ماند و دید که آیا صحرایی و مجموعه همراهانش در وزارت آموزش و پرورش می توانند راهی برای جذب این افراد پیدا کنند؟

در صورتی که امکان استخدام نیروهای خرید خدماتی فراهم نشود آیا پرداخت حقوق این دسته از معلمان بدون مشکل انجام خواهد شد یا مانند سال گذشته باید خرید خدماتی ۶ ماه حقوق نگرفته بودند و سازمان برنامه و بودجه می گفت این افراد با اجازه چه کسی

ادامه تأکید کرد: به همه ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور اعلام کردیم به جز نیروهای خرید خدماتی شده و استخدام شدند، در خصوص آن تعداد که از طریق آزمون مجوز استفاده این نیروها را از سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی بگیریم.

وی در ادامه با ابراز اطمینان از اینکه سازمان برنامه و بودجه و دولت برای استفاده از نیروی خرید خدماتی کمک خواهند کرد، گفت: ما همه تلاش خود را داریم تا در خدمت نیروهای خرید خدماتی باشیم، مگر اینکه وضعیت صلاحیت حرفه ای آنها آن طور که مورد انتظار مردم است، نباشد.

این حق مردم است که معلمانی سر کلاس باشند که از هر حیث ممتاز هستند. وزیر آموزش و پرورش در

برخی نیروهای خرید خدماتی حقوق سال گذشته را نگرفته اند

وزیر آموزش و پرورش در ادامه یادآور شد: زمانی که من سرپرست آموزش و پرورش شدم، برخی از نیروهای خرید خدماتی ۶ ماه حقوق نگرفته بودند و سازمان برنامه و بودجه می گفت این افراد با اجازه چه کسی

فعال به تدریس ادامه دهند تا روزی آنان به استخدام دولت در بیایند. در روزهای گذشته رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش همچنان این سیاست نظام آموزشی در قبال نیروهای خرید خدماتی را مورد تأکید قرار داد. صحرایی با اشاره به اینکه سال قبل تصمیم گرفته شد که برای آخرین سال شاهد آخرین نیروهای خرید خدماتی اخیر فرصت فوق العاده ای به این نیروهای خرید خدماتی داد و این نیروها برای شرکت در این آزمون امتیاز داشتند تا از این طریق جذب آموزش و پرورش شوند اما به دلایل زیادی بسیاری از آنان نتوانستند وارد شوند.

استفاده از نیروهای خرید خدماتی به شرط مجوز سازمان برنامه و بودجه

وزیر آموزش و پرورش در ادامه با

علی قدیمی / گروه جامعه

یکی از موضوعاتی که سال گذشته وزارت آموزش و پرورش را با چالش مواجه کرده بود؛ موضوع نیروهای خرید خدماتی بود که بر اساس قانون استفاده از آنها برای وزارت آموزش و پرورش ممکن نبود. در حالی که وزارت آموزش و پرورش در سال های اخیر با کمبود شدید نیرو مواجه است؛ بر اساس قانون تنها از دو مسیر دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی و آزمون های استخدامی می تواند نیروی مورد نیاز خود را جذب کند و جذب نیرو غیر از این دوره غیر ممکن و غیر قانونی است. با این حال تعداد زیادی از معلمان حق تدریسی و خرید خدماتی در چند سال اخیر خواستار این مسئله بودند که بدون برگزاری آزمون استخدامی به صورت رسمی عضو آموزش و پرورش شوند. این افراد به دلیل اینکه چند سال از عمر خود را در کلاس های درس گذرانده بودند این توقع را از نظام آموزش کشور داشتند که بدون برگزاری آزمون استخدامی آنان را جذب کند و یا حداقل یک آزمون استخدامی جداگانه برای آنان در نظر گرفته شود به طوری که اکثریت آنان جذب وزارت آموزش و پرورش شوند. طرف قرارداد بسیاری از این معلمان خرید خدماتی، ادارات کل آموزش و پرورش شهرستان ها بودند و در بسیاری از موارد این معلمان از عدم پرداخت چندین ماه حقوق و مزایای بعدی پیگیری های بیشتری خواهیم داشت تا مطمئن شویم این ماهنامه حتما به دست والدین می رسد. وی با اشاره به اینکه ماهنامه آموزشی «معماران تربیت» ۹ ماه سال تحصیلی ارائه خواهد شد، ادامه داد: در تمام شماره های ماهنامه آموزشی به دو موضوع برنامه درسی و نکات تربیتی می پردازیم که در شماره نخست به موضوع زبان آموزی اشاره شد و در شماره بعدی به موضوع ریاضی می پردازیم. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در کل برنامه های مختلفی را برای آموزش والدین دانش آموزان کلاس اولی داریم.

سال تحصیلی جدید تحولی نو آفرید

توزیع ماهنامه آموزشی «معماران تربیت» ویژه والدین کلاس اولی ها

هزار دانش آموز سراسر کشور از اول مهر آغاز شد و طبق گفته های مسؤولان از این تعداد ۹ میلیون نفر در دوره ابتدایی تحصیل می کنند. امسال برای نخستین بار اتفاقاتی در دوره ابتدایی رخ داده است از جمله ارائه ماهانه آموزشی با عنوان «معماران تربیت» ویژه دانش آموزان کلاس اولی و اجرای نظام دوری (تحصیل دانش آموزان در سه پایه اول دبستان با یک معلم) در ۶۴۰ کلاس درس کشور است البته با این هدف که دانش آموز طی سه سال تحصیل با یک معلم، احساس امنیت روانی بیشتری داشته باشد و معلم به نوعی جزو خانواده او شود. به گفته مسؤولان هم اکنون تمرکز خواندن در دانش آموزان پایین است و یک دانش آموز در پایه چهارم دبستان باید به ۲۰ دقیقه تمرکز برسد بنابراین نیاز است از پایه اول با خواندن کتاب داستان، زمان تمرکز را افزایش داد؛ در ماهنامه آموزشی ویژه والدین کلاس اولی تمام این نکات به آنها گوشزد شده است بر همین اساس در نخستین شماره، روش های مطالعه کتاب داستان با دانش آموز کلاس اولی آموزش داده شده است. البته شماره نخست این ماهنامه که در روز جشن شکوفه ها توزیع شد، در برخی مدارس به دست والدین نرسید. مصوبه نجفی پاروگی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره ارائه ماهنامه آموزشی به والدین دانش آموزان کلاس اولی با عنوان «معماران تربیت»، اظهار کرد: تمام تلاش ما این است که این ماهنامه به دست والدین دانش آموزان کلاس اولی برسد. وی افزود: هر ماه شماره جدید ماهنامه به دست والدین می شود که حاوی نکات مورد نیاز برای رفتار مناسب با دانش آموز کلاس اولی است و انتظار این است که مدیران مدارس از این ماهنامه کپی گرفته و آن را بین والدین کلاس اولی توزیع کنند همچنین در اکثر مدارس، گروه های کلاسی تشکیل شده که والدین در آن عضو هستند و مدیر مدرسه می تواند فایل ماهنامه را در این گروه قرار دهد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در صفحه پایانی شماره نخست ماهنامه، QR کد وجود دارد که والدین می توانند با اسکن به فیلم ضبط شده ای برسند که در آنجا نحوه خواندن کتاب داستان برای دانش آموزان کلاس اولی ارائه شده است همچنین فهرست کتاب های داستان مناسب پایه اول دبستان وجود دارد. نجفی پاروگی با تأکید بر اینکه مدارس حتماً باید ماهنامه را به دست والدین برسانند چون از این طریق آموزش والدین کلاس اولی را دنبال می کنیم؛ گفت: ممکن است شماره اول چندان شناخته شده نباشد یا مدارس درگیر با مشکلاتی بودند به همین دلیل به دست تمام والدین نرسید، در شماره های بعدی پیگیری های بیشتری خواهیم داشت تا مطمئن شویم این ماهنامه حتماً به دست والدین می رسد. وی با اشاره به اینکه ماهنامه آموزشی «معماران تربیت» ۹ ماه سال تحصیلی ارائه خواهد شد، ادامه داد: در تمام شماره های ماهنامه آموزشی به دو موضوع برنامه درسی و نکات تربیتی می پردازیم که در شماره نخست به موضوع زبان آموزی اشاره شد و در شماره بعدی به موضوع ریاضی می پردازیم. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در کل برنامه های مختلفی را برای آموزش والدین دانش آموزان کلاس اولی داریم.

توسط رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران صورت گرفت؛

تشریح برنامه های حمایتی از پزشکان جوان

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

موانع اشتغال پزشکان جوان باعث شده معیشت آنها نیز دستخوش مشکل شود و نتوانند آن طور که باید هزینه های زندگی را تأمین کنند. محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، با اشاره به همکاری با وزارت بهداشت برای ارائه تسهیلات به پزشکان جوان، گفت: در سال گذشته تصمیم گرفته شد امتیاز تأسیس مطب در شهرهای بزرگ، از ۳۶۰ به ۲۵۰ و در سایر شهرها، از ۲۵۰ به کسب ۱۸۰ امتیاز برسد. وی افزود: برای تسهیل در طرح اجباری پزشکان نیز، راهکارهایی اندیشیده شد تا امکان ماندگاری بعد از پایان طرح برای پزشکان جوان فراهم شود. رئیس زاده از ارائه بسته تشویقی به دولت برای پزشکان جوان خبر داد و گفت: ارائه تسهیلاتی برای تهیه مسکن، خرید تجهیزات مطب و همچنین پرداخت ها، از جمله محتوای بسته تشویقی برای پزشکان جوان است. وی، همچنین به روز رسانان پرداختی ها را مورد اشاره قرار داد و افزود: باید بتوانیم با تسهیلاتی که برای پزشکان جوان فراهم می کنیم، شرایط اشتغال و معیشت مناسب را ایجاد کنیم تا انگیزه ها برای خدمت در مناطق دور از مراکز استان ها نیز تقویت شود.

اینفوگرافی

چرا از «کیف پول شهروندی» استفاده کنیم؟

یا راننداری سامانه کیف پول الکترونیکی در امروز گوشی های هوشمند جایگزین بلیط های مترو و بی آر تی شدند.

بدون بلیت با گوشی سوار مترو شوا

➔

همیشه به شارژ کارت بلیت دسترسی داشته باش!

➔

با کیف پول از میدان تره بار خرید کن!

➔

از تخفیف ۳۰ درصدی برای خرید بلیت استفاده کن!

➔

تا ۲۰ مهرماه استفاده از مترو برای دانش آموزان و دانشجویان رایگان!

➔

چرا باید از کیف پول شهروندی استفاده کنیم؟

با اقدام جدید شهرداری تهران، همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید از سامانه کیف پول الکترونیکی رونمایی شد و شهروندان می توانند از طریق نصب اپلیکیشن «شهرزاد» به آدرس و شارژ حساب شهروندی از گوشی های تلفن همراه برای ورود به ایستگاه های مترو و بی آر تی استفاده کنند.

تهدیدهای امنیتی سال ۲۰۲۳ برای دستگاه‌های اندرویدی

گوشی‌های اندرویدی امروزه به ما اجازه می‌دهند کارهای زیادی مانند انجام وظایف، تولید محتوا، ارتباط، بازی و موارد دیگر را انجام دهیم. اما در عین حال با مشکلات زیادی از جانب خلافکاران سایبری روبرو هستیم.

شمار روبه‌رشد تهدیدهای امنیتی می‌تواند داده، حریم خصوصی و حتی ایمنی شما در گوشی‌های اندرویدی را به خطر بیندازد. وب سایت Makeuseof، در گزارشی، اصلی‌ترین ریسک‌هایی که در سال ۲۰۲۳ گوشی‌های اندرویدی را تهدید می‌کنند را مرور کرده است:

۱- بدافزار

طبق گزارش «سکیور لیست»، شرکت کسپرسکی تنها در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳، بیش از ۵.۷ میلیون حمله بدافزار، ابزارهای تبلیغاتی مزاحم و مخاطره‌افزار را به دستگاه‌های اندرویدی مسدود کرده است. یکی از رایج‌ترین این مشکلات، برنامه‌های ناخواسته (PUAP) هستند که به عنوان ابزارهای مفید پنهان شده‌اند.

۲- فیشینگ

کلاهبرداری‌های فیشینگ، یکی دیگر از خطرات امنیتی بزرگ برای کاربران اندروید در سال ۲۰۲۳ است. این حملات از مهندسی اجتماعی و رابط‌های کاربری جعلی برای فریب کاربران برای ارائه اطلاعات حساس استفاده می‌کنند. طبق گزارش استریت تایمز، گزارشهای پلیس نشان می‌دهد که تنها در سن‌گاپور، حداقل ۱۱۳ کاربر اندروید از مارس سال ۲۰۲۳، حدود ۴۴۵ هزار دلار را به دلیل طرح‌های فیشینگ از دست داده‌اند.

۳- آسیب‌پذیری‌های ترمیم نشده

گوگل به‌روزرسانی‌های امنیتی متعددی را برای اندروید اعلام کرده‌اند. نشان می‌دهد باگ‌های اصلاح‌نشده همچنان برای کاربران اندروید در سال ۲۰۲۳ یک مشکل اساسی هستند. طبق اعلام گوگل، یکی از جدی‌ترین آسیب‌پذیری‌های جدید، CVE-۲۰۲۳-۲۱۲۷۳ است. یک باگ ناخواسته‌ای که راه دور که به هرکس اجازه می‌دهد کنترل کامل دستگاه شما را بدون نیاز به انجام کاری، به دست بگیرند.

۴- هک وای‌فای عمومی

وای‌فای عمومی رایج‌ان زمانی که بسته اینترنت گوشی شما به اتمام رسیده است، می‌تواند رویایی به نظر برسد اما قبل از بردن به یک شبکه باز در کافی‌شاپ، فرودگاه یا هتل، اندکی تأمل کنید. هرکس به‌طور فزاینده‌ای وای‌فای عمومی را هدف قرار می‌دهند تا داده‌ها و اعتبارنامه‌ها را از کاربران ناآگاه اندروید به سرعت بربند. برای هرکس، کار آسانی است که هات اسپات ساختگی را راه‌اندازی کنند یا از ترفیق دستگاه‌های اطراف، جاسوسی کنند.

۵- ریسک‌های شارژ یواس بی

پیدا کردن راهی برای شارژ کردن گوشی هنگامی که باتری رو به اتمام است، یک مشکل جهانی است اما مراقب وصل کردن دستگاه خود به هر پورت یواس بی مناسب برای شارژ دستگاه اندرویدی باشید زیرا هرکس می‌توانند شارژرهای یو اس بی عمومی را برای به‌آلودن کردن گوشی قربانیان دستکاری کنند.

این تاکنیک به هرکس اجازه می‌دهد تا با استفاده از کابل‌های شارژ حاصل بدافزار، بدافزار نصب کرده، داده‌ها را به سرعت بربند و به دستگاه شما دسترسی پیدا کنند. فرودگاه‌ها، مراکز خرید، رستوران‌ها و هر ایستگاه یواس بی عمومی ممکن است آلوده شده باشد و شما را با وعده شارژ سریع، به دام بیندازد.

«**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: وحید ملک**» «**ناشن مدیر مسئول: سجاد ملک**» «**زیر نظر شورای سردبیری**» «**عضو تصاویری مطبوعات کشور**» «**شماره پیاپی: ۲۴۸۴**» «**سیاست: بصیرت جعفری**» «**اقتصاد و گوناگون: بهار یوسفی**» «**جامعه: مریم کاظمیان فرد**» «**نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد**» «**صفحه آرا: داود احمدی**» «**آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**» «**کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۶۶۷۸**» «**تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲**» «**دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹**» «**لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵**» «**دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**»

دریچه علم



پرده نقره ای

سیگار الکترونیکی احتمال ابتلا به آسم را در نوجوانان افزایش می‌دهد

تحقیقات جدید بر مضرات سیگارهای الکترونیکی تأکید می‌کند و نشان می‌دهد که استعمال این سیگارها خطر ابتلا به آسم را در نوجوانانی که هرگز سیگار نکشیده‌اند افزایش می‌دهد. به گفته محققان، اگرچه سیگارهای الکترونیکی سموم کمتری نسبت به سیگارهای معمولی دارند، اما همچنان حاوی ترکیبی از مواد شیمیایی مضر هستند و خطر ابتلا به بیماری‌های تنفسی را افزایش می‌دهند. «تا هیون روه»، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه تکراس، گفت: «افزایش دانش در مورد اثرات مضر استفاده از سیگار الکترونیکی، اجزای مقررات سختگیرانه‌تر، و تزویج مکانیسم‌های مقابله‌ای جایگزین برای سلامت روان، مداخلات بالقوه‌ای برای کاهش مصرف سیگار الکترونیکی است.» آسم باعث خس خس سینه، تنگی نفس، سفتی قفسه سینه و سرفه می‌شود که می‌توان با

مصرف دارو و اجتناب از محرک‌هایی که می‌تواند باعث حمله شود، آن را کنترل کرد. این مطالعه جدید از داده‌های سیستم نظارت بر رفتار ریسک جوانان استفاده کرد. حدود ۳۰۰۰ نوجوان ۱۳ تا ۱۷ ساله در تکراس بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ مورد پرسش قرار گرفتند. محققان نتایج را با پاسخ‌های بیش از ۳۰۰۰ نوجوان در ایالات متحده مقایسه کردند. از پاسخ دهندگان پرسیده شد که آیا تا به حال از سیگار الکترونیکی استفاده کرده‌اند، چند بار استعمال می‌کنند و آیا تا به حال به آنها گفته شده که آسم دارند یا خیر. محققان گفتند که ارتباط بین مصرف سیگار الکترونیکی و آسم در میان افرادی که هرگز محصولات تنباکوی معمولی مصرف نکرده‌اند، نشان می‌دهد که سیگار الکترونیکی مستقل از سایر دخانیات، خطر ابتلا به آسم را افزایش می‌دهد.

سردرگمی مخاطبان از سریال‌هایی که ناتمام تمام می‌شوند

وقتی بنگاهداری کار دست همه می‌دهد



می‌کند. البته در این میان نباید از بنگاهداری پلتفرم‌ها و ورود بی‌قاعده آنها به پروسه سریال‌سازی به سداکمی عبور کرد. پلتفرم‌ها در شرایطی زمینه تسهیل سریال‌سازی را برای کارگردانان فراهم می‌کردند که این جریان، یک بازی دو سر برد برای طرفین محسوب می‌شد. از یک سو، فضای نمایش خانگی، مانند تلویزیون نیست و از سوی دیگر، عایدی بخش تولید، به مراتب بیشتر از سریال‌سازی برای تلویزیون و فیلم‌سازی در سینما بود. پلتفرم‌ها نیز با جذب آگهی‌های زیاد، اسپانسرهای متمول و البته بالا بردن چندین باره هزینه بیونمان، به راحتی هزینه تولید یک

سریال را تامین می‌کردند و به همین راحتی، سریال‌سازی بدون نظارت چندانی، به پروسه‌ای تبدیل شد که بسیاری از کارگردانان کوچک و بزرگ سینما را وسوسه کرد. طبیعی است که در چنین بلنبوشی، نظارت کافی برای روند تولیداتی این حجم سریال وجود ندارد. آنچه برای پلتفرم‌ها مهم بود، بیش از کیفیت، کمیت آثار در جهت عادت آنها به مخاطب بود. پلتفرم‌ها که برای دو سال، روی دور تند سریال‌سازی قرار داشتند، مخاطب خود را به نوعی به این موضوع عادت دادند که با پایان یک سریال، سریال دیگری را منتشر می‌کردند و طبیعی است که این روال، خللی در پروسه سریال‌سازی ایجاد می‌کند از جمله تعجیل در سریع ساختن سریال یا ایجاد مشکلات مالی که سبب نشئت در فرآیند تولید و یا ایجاد حواشی می‌شود.

هر کدام از این دلایل، به‌تنهایی کافی بود تا یک سریال، به نوعی به زمین بخورد و یسار روند تولیداتی آن با تأخیر و یا تعطیلی مواجه شود. به همین دلیل، برخی پلتفرم‌ها در ابتدا که یک کار، به پخش هفتگی نمی‌رسید، از مخاطبان خود عذر خواهی می‌کردند و دلایل این اقدام را عنوان می‌کردند اما اکنون تعدد تولیدات بر زمین مانده پخش‌نشده به اندازه‌ای بالا رفته که دیگر هیچ چیزی از عذر خواهی یا برشمردن دلیل باقی نمی‌ماند.

جاذبه جادویی

وشگفت‌انگیز چاپهار

چاپهار یکی از شهرهای بندری استان سیستان و بلوچستان است که دارای جاذبه‌های طبیعی و گردشگری بسیاری است. این بندر با راه داشتن به آب‌های آزاد و اقیانوس از نظر اقتصادی و گردشگری موقعیت بسیار ارزشمندی دارد و دارای جاذبه‌های گردشگری فراوانی است که یکی از آنها سواحل زیبای مکران است. در این مطلب می‌خواهیم سفری کوتاه و دیدنی به چاپهار و سواحل مکران داشته باشیم؛ پس در این سفر رویایی با ما همراه باشید. اولین چیزی که در نگاه به سواحل مکران نظر گردشگری را جذب می‌کند، همجواری طبیعت خشک و کوه‌ها با دریای بزرگ و آبی است که تضاد بسیار زیبایی را به وجود آورده است. سواحل مکران دارای سه ساحل صخره‌ای، ماسه‌ای و مرجانی است که هر کدام از آنها زیبایی خاص خود را دارد. مشاهده طلوع و غروب خورشید روی آب‌های بی‌کران دریای عمان یکی دیگر از جاذبه‌های دیدنی سواحل مکران است. شما با سفر به سواحل مکران می‌توانید همزمان از سایر نقاط دیدنی در اطراف این سواحل هم دیدن کنید. کوه‌های مریخی یا مینایتوری، چشمه گل فشان بندرتنگ، تالاب لیبار یادریاچه صورتی، غارهای بان مستی، گورستان جن تیس و ساحل پریس از جمله دیدنی‌های جذاب سواحل مکران هستند که در ادامه مطلب به معرفی آنها می‌پردازیم. گل فشان یکی از پدیده‌های زمین‌شناسی بسیار شگفت‌انگیز است که در نقاط مختلف ایران وجود دارد. در این پدیده به صورت مکرر مقداری گل سرد از دل زمین به سمت بیرون پرتاب می‌شود. این پدیده با وجود اینکه شباهت زیادی به آتشفشان دارد، ارتباطی با فعالیت‌های آتشفشانی ندارد. چشمه گل فشان بندرتنگ یکی از مشهورترین گل فشان‌های ایران است که دارای چندین تپه است. در حالت گل فشان، گل‌های سرد از دل تپه به سمت بیرون پرتاب می‌شوند که منظره‌ای بسیار دیدنی است.

«خانم نزهت الدوله»؛

داستان زندگی زنی اشرافی

در جامعه‌ای آن زمان چه باورهایی داشته است. شوهر اول او، عضو وزارت امور خارجه بوده است و با اینکه خانم نزهت الدوله ابتدا با عشق زندگی‌اش را با او شروع می‌کند ولی آن دو سریع بچه‌داری می‌شوند و فرصتی برای چشیدن طعم عاشقی برای شان نمی‌ماند. بعد از اینکه شوهر اول خانم نزهت الدوله، میرزا منصورخان، والی مازندران می‌شود، رابطه‌شان سردتر هم می‌شود تا اینکه آخرین روز خانم نزهت الدوله پس از نه سال زندگی مشترک، او را ترک می‌کند و به خانه‌ی پدری‌اش می‌رود.

بعد از طلاق از میرزا منصورخان، خانم نزهت الدوله که به دنبال شوهر ایده‌آل جوان و پولداری می‌گردد، با افسری چشم‌آبی آشنا می‌شود و به توصیه‌ی پدرش مخفیانه با او ازدواج می‌کند. اما ناگهان خبر می‌رسد که این افسر دوزخ دیگر در تهران دارد و این ازدواج هم به ناکامی می‌انجامد.

خانم نزهت الدوله در مجلس جشن مشروطیت با سومین شوهرش که یکی از رؤسای عشایر غرب بود آشنا می‌شود. شوهر سوم خانم نزهت الدوله نماینده‌ی مجلس بود و از نژاد تبارک پهره‌ی زیادی نبرده بود، ولی پول زیادی داشت و جوان بود و از این جهت خانم نزهت الدوله فکر می‌کرد با انتخاب او دیگر شوهر ایده‌آلش را پیدا کرده است. ولی این ازدواج هم به سرانجامی نمی‌رسد و طلاق دیگر وارد کارنامه خانم نزهت الدوله می‌شود.

جلال آل احمد در سال ۱۳۳۱ کتاب زن زیادی را که مجموعه‌ای از ۵ داستان کوتاه با محوریت زنان بود منتشر کرد. او در این مجموعه داستان، نشان می‌دهد فضای مردسالاران زمان، زنان نه از خود هویتی دارند و هیچ حقی برای اعتراض. کتاب زن زیادی مهم‌ترین تلاش جلال آل احمد برای تصویر کردن حقارت زن در جامعه‌ی ایران به‌شمار می‌رود و او در سال ۱۳۴۲ با اضافه کردن چند داستان و نوشتن مقدمه‌ای جدید، آن را دوباره چاپ کرد. در این چاپ بود که داستان خانم نزهت الدوله منتشر شد.

کتاب خانم نزهت الدوله، داستان زندگی زنی اشرافی را به تصویر می‌کشد که با اینکه سه بار شوهر کرده است و حتی چند نوه دارد، همیشه در حال آرایش و انجام عمل‌های جراحی ست تا خود را جوان و شاداب نگه دارد. خانم نزهت الدوله، دیگران را با چشم حقارت می‌نگرد و نگاهی بالا به پایین به همه دارد. او که احساس می‌کند سن و سال اهمیتی ندارد و پیروی و جوانی دست خود آدم است، هنوز هم به دنبال شوهر ایده‌آل می‌گردد و به تمامی آشنایان و فامیل‌هایش گفته است که برای او شوهر مناسبی پیدا کنند.

جلال آل احمد در کتاب خانم نزهت الدوله، داستان ازدواج‌های مکرر این زن اشرافی را تعریف می‌کند و از این راه نشان می‌دهد یک زن سنتی

تجدید مزایده عمومی اجاره ۳ باب واحد تجاری

شهرداری نسیم‌شهر در نظر دارد فراخوان اجاره ۳ باب واحد تجاری جنب آتش نشانی به شماره ۵۰۰۲۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار فراخوان ۱۴۰۲/۰۷/۰۵

مهلت دریافت اسناد فراخوان: از تاریخ انتشار تا مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۲

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۲/۰۷/۲۲

زمان بازگشایی پاکت‌ها: تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۵ درصد قیمت پایه کارشناسی؛ به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه‌گزار: شهرستان بهارستان - نسیم‌شهر - میدان هفت تیر شهرداری نسیم‌شهر، تلفن: ۰۲۱۵۶۷۷۵۱۹۲

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۴

تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۰

محمدرضا باباحسینی - سرپرست شهرداری نسیم‌شهر